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Books from the Library of Professor Frank Willett.

Frank Willett (1925-2006) was widely regarded as the leading Africanist of
his day. He became the Keeper of the Department of Ethnology at the
Manchester Museum in 1950. In 1956 he was encouraged by William and
Bernard Fagg to take up an excavation in Nigeria where he worked during
the late 1950s and early 1960s as Archaeologist for the Department of
Antiquities and Curator of the Ife Museum. Ten years was spent as
Professor in African Studies at Northwestern University, Evanston, Illinois,
after which he returned to Britain to become the first director of the
Hunterian Museum at the University of Glasgow.

His contribution to the study of African art was enormous; his work on the
metal sculpture of West Africa was painstaking and innovative, pioneering
the use of modern scientific techniques.

In his last major project he collaborated with the Smithsonian Institution to
produce in 2004 a corpus of all known art of Ife on a CD-ROM.

“Unfailingly generous and supportive to others, he wore his scholarship
lightly. Yet he was a rigorous and thorough researcher, who pioneered the
application of new scientific techniques, such as thermoluminescence and
lead isotope analysis, to the cast brass and ceramic sculptures of early
Nigerian civilization, greatly enhancing contemporary knowledge of these
traditions.” - from the entry in The Oxford Dictionary of National
Biography by written by Dale Idiens.

The majority of the books listed here concern Africa and in particular
Nigeria, however there are items dealing with ancient metallurgy, New
Guinea, New Zealand, north and south America, etc. Most contain the
ownership signature or the initials of Frank Willett.


http://www.oxforddnb.com/
http://www.oxforddnb.com/
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10.

11.

12.

13.

4th Ife Festival of the Arts, December 4th -15th, 1971. Ife: University of Ife. Institute of African
Studies, 1971 Wrpps, Roy.4to. 25pp. Catalogue of an exhibition held at the Institute of African
Studies’ Museum, Ife, December 4th -15th, 1971. The cover features a design of Gelede dancers

from a woodcut by Georgina Beier. £ 30.00

ABDELLA, Peter M. Sickle Cell Anemia: The binding of reducing sugars to hemoglobin S and
their effect on Gelation. A Dissertation submitted to the Graduate School in partial fulfilment of the
requirements for the degree Doctor of Philosophy, Field of Chemistry. Evanston: Northwestern
University, December, 1975 4to. xi,235pp. printed rectos only, 14 figures, 5 tables, biblio.

A presentation copy to Connie and Frank Willett, a very nice copy in a black cloth. £90.00

ABRAHAM, R. C. Hausa literature, and the Hausa sound system. London: University
of London Press, 1959 8vo. 186pp. index, dw. £ 30.00

ABRAHAM, R. C. The language of the Hausa people. London: University of London
Press, 1959 8vo. 236pp. index, dw. £ 30.00

ACHEBE, Chinua [Ed.]. Okike: an African journal of new writing. Number 6:
December 1974. Amherst: Okiki Magazine, 1974 Wrpps, Med.8vo. 100pp. £ 25.00

ACHEBE, Chinua [Ed.]. Okike: an African journal of new writing. Number 7:
April 1975. Amherst: Okiki Magazine, 1975 Wrpps, Med.8vo. 115pp. £ 25.00

ADEMAKINWA, J. A. Ife, cradle of the Yoruba, Part 1: A handbook on the history of the origin
of the Yorubas. By J. A. Ademakinwa, with foreword by S. O. Biobaku. Lagos: Ademakinwa and
Pacific printing works, nd. [1955?] Wrpps, 8vo. 88pp. illustrations. Covers slightly worn. £50.00

ADENUNI, DAVID A. A. 1sé irin wiwa ati sisun ni ilée Yoruba, Iron mining and smelting in
Yorubaland. I. A. S. Occasional publication, No. 31. Translated and edited by Robert G. Armstrong
with the author. Ibadan: Institute of African Studies, University of Ibadan, 1977

Wrpps, 4to. ix,44pp. 2 plates. £75.00

ADEPEGBA, C. O. (Introduction). Bruce Onobrakpeya: 25 years of creative search. Exhibition of
drawings, paintings and prints, Institute of African Studies, University of Ibadan, 15th-24th February
1984. Agbarha-Otor: Ovuomaroro Gallery, 1984 Wrpps, Cr.4to. 56pp. 51 plates. £75.00

Africa in Crisis: In reviews of 28 new books, scholars, journalists, and a diplomat examine
contemporary southern Africa. Numerous articles in ‘Book Forum.” Rhinecliff: The Hudson
River Press, 1977 Wrpps, Med.8vo. 81-182pp. illustrations. £ 25.00

Africa: New Blackfriars, A monthly review edited by the English Dominicans, Volume 54,
No. 637 June 1973. Oxford: New Blackfriars, 1973 Wrpps, 8vo. 48pp.
This edition of New Blackfriars devoted to Africa. £ 25.00

African Historical Demography, Volume I1: Proceedings of a seminar held in the Centre
of African Studies, University of Edinburgh, 24th and 25th April 1981. Edinburgh: Centre
of African Studies, University of Edinburgh, 1981 Wrpps, 8vo. 802pp. £ 40.00

African Image, Vol. 1 No. 1 January 1969. A Journal of Research on African History, Politics,

Culture and News Analysis. Minneapolis: Center for Advanced African Understanding, 1968

Wrpps, 4to. 48pp. illustrations.

Containing a letter from the editor and publisher Daniel Okoronkwo to Professor Frank Willett.

OCLC lists the Northwestern University copy only. £ 40.00
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14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22,

23.

24,

African Library Journal, A quarterly bibliography and news bulletin, Vol. 1, No. 1, Spring 1970.
New York: Africana Publishing Corporation, 1970 Wrpps, 8vo. 48pp. biblio., index.
Containing a biography and bibliography of Chinua Achebe by Helene Silver. £ 25.00

African Library Journal, A quarterly bibliography and Resource Guide, Vol. 111, No. 2, Summer
1972. New York: Africana Publishing Corporation, 1972 Wrpps, 8vo. 48pp. biblio., index. £ 20.00

African Notes, Volume 1, Numbers 1 - 3. Bulletin of the Institute of African Studies,
University of Ibadan. Ibadan: University of Ibadan, 1963 - 1964 Wrpps, Roy.4to. £75.00

African Notes: Bulletin of the Institute of African Studies, University of Ibadan.

Ibadan: University of Ibadan, 1963 - 1968 Wrpps, Roy.4to.

In twelve parts being three issues yearly. Circa 70pp. per issue, occasional plate

and illustration. Volume 3, part 3 has some water damage (without loss.) £ 200.00

African Research and Documentation, Numbers 1 - 30. The Journal of the African Studies
Association of the UK and the Standing Conference on Library Materials on Africa. Birmingham:
African Studies Association, 1973-1982 Wrpps, Roy.4to. The 30 issues from 1973 - 1982.

averaging 40 pages per issue, separate indexes for numbers 1 - 10 and 11 - 20.

Number 30 was the last issue to be published jointly by the African Studies Association

of the UK and the Standing Conference on Library Materials on Africa. £75.00

African Studies in America: The Extended Family, a tribal analysis of U.S. Africanists, who they
are, why to fight them. Cambridge, Mass.: Published by the Africa Research Group, 50¢ in the

Empire, 1969 Wrpps, 4to. 52pp. illustrations.

“This pamphlet was produced for initial distribution at the African Studies Association Convention
meeting on the first day of the Vietnam moratorium in insurrectionary Montreal, October 1969.”

A polemical 1960’s account of the work of U. S. Africanists with a biographical list. £ 75.00

Africana Journal, A bibliographic and review quarterly Vol.5, no.1, Spring 1974. New York:
Africana Pub. Co., 1974 Wrpps, 8vo. 96pp. Containing half a dozen off-prints of a book review
by Frank Willett of Mount’s *African Art: the years since 1920.” which featured in this journal. £ 30.00

Afrika Zamani: Revue d’Histoire Africaine, Review of African History, No. 4. Yaoundé:
Association des Historiens Africains, Juillet 1975 Wrpps, Roy.8vo. 229pp.
Articles in French and English. Containing a letter from the editor to Frank Willett. £ 40.00

AKINRINADE, Sola. Ife Journal of History, Vol. I, no. 1. Lagos: JAD Publishers Ltd., 1993
Wrpps, 8vo. iii,91pp. £ 40.00

Akoko. An exhibition of Yoruba carving by Segun Faleye and Frances Richardson. Saturday 7
September - Sunday 6 October 1991. London: Commonwealth Institute, Today Gallery, 1991

Stapled A4 sheets. 8pp. illustration. With a photocopied interview by lain Gale of Frances

Richardson from “The Independent’, August 1994. Not listed on COPAC. £ 30.00

ALEXANDER, I. J. et al. Essays on the ecology of the Guinea-Congo rain forest. Edited by I. J.
Alexander, M. D. Swaine and R. Watling. Proceedings of the Royal Society of Edinburgh. Section B,
Biological sciences vol 104. Edinburgh: Royal Society of Edinburgh, 1996 Wrpps, Roy.8vo.

365pp. illustrations, biblio. Containing a letter written on a British Mycological Society

compliment slip from Roy Watling to Frank Willett. £ 40.00
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25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

ALEXANDRE, P. et J. Binet. Le Groupe dit Pahouin, (Fang-Boulou-Beti). Monographies
Ethnologiques Africaines publiees sous le patronage de I’Institut International Africain.

Paris: Presses Universitaires de France, 1958 Wrpps, Roy.8vo.

viii,152pp. folding ethnological map, biblio., index. £ 40.00

Algiers 1969, 1st pan-african cultural festival, News Bulletins 2, 3 and 5. Algiers: Organisation of
African Unity, Printer, Société Nationale Al-Chaab Presse, 1st April, 1st May and 1st July 1969

Wrpps, 4to. Three issues containing 42 + 42 + 50pp. with numerous illustrations.

With a fold-out six page prospectus for the festival printed in French, English and Arabic. £90.00

ALLEN, Louis A. Australian aboriginal art: Arnhem Land. Chicago: Field Museum
of Natural History, 1972 Wrpps, 4to. iii,43pp. numerous illustrations, maps, biblio. £15.00

ALLISON, Philip. Cross River Monoliths. Lagos: Department of Antiquities, Federal
Republic of Nigeria, 1968 Wrpps, Cr.4to. 44pp. 67 plates, map, biblio. £125.00

AMES, David W. and Anthony V. King. Glossary of Hausa Music and its Social Contexts.
Evanston: Northwestern University Press, 1971 Med.8vo. xiii,184pp. 18 plates, index. £ 50.00

An Exhibition of Nigerian Art and Handicrafts at the Tea Centre 22 Regent Street, S.W.1,

Monday 28th May - Saturday 9th June 1956. London: Government of the Western Region

of Nigeria, 1956 Wrpps, 8vo. 20pp. “The exhibits were selected by John Danford, Director

of the British Council, Western Nigeria,...” £ 100.00

An Introduction to the Art of Ife. Lagos: Nigerian Antiquities Service, 1955 Wrpps, 8vo.
28pp. 16 plates,(4 colour). An examination of the Ife heads. A good copy in the publisher’s
green wrappers with the signature of F. Willett to the upper wrapper. £ 20.00

ANDAH, Bassey W.. Imprints of West Africa’s past (Les Emprints du Passe d’Afrique de

I’Ouest). Edited by Bassey W. Andah, C. A. Folorunso, and Ikechukwu A. Okpoko. Forum on West
African Archaeology at the conference in honour of Thurstan Shaw, founding editor of WAJA.

Ibadan: Wisdom Publishers, 1993 Wrpps, 8vo. vi,314pp. maps and illustrations, biblio.

Special book issue: vol. 22, 1992, West African journal of archaeology from the verso of the

title page. With many notes and annotations by Frank Willett. £ 40.00

Annual Report on Antiquities for the year 1948 [- 1962.] In eleven volumes. Lagos: Printed and
Published by the Government Printer, 1949 -1963 Wrpps, Cr.4to & Roy.4to.

(1). Laid on the table of the Legislative Council as Sessional paper no. 18 of 1949. 15pp. 5 plans.
(2). Annual Report of the Antiquities Branch for the period 1-1-49 - 31-3-50. 10pp. 3 plates.

(3). Annual Report of the Antiquities Branch 1950 - 51. 8pp.

(4). Annual Report of the Antiquities Service, 1951 - 52. 8pp. 2 plates.

(5). Annual Report of the Antiquities Service, 1952 - 53. 14pp. 5 plates, errata slip.

(6). Annual Report of the Antiquities Service, 1953 - 54. 16pp. 5 plates.

(7). Annual Report of the Antiquities Service, 1954 - 55. 10pp.

(8). Annual Report of the Antiquities Service, 1955 - 56. 8pp. 8 plates.

(9). Annual Report of the Antiquities Service, 1956 - 57. 9pp. 9 plates.

(10). Annual Report of the Antiquities Service, 1957 - 58. 8pp. 8 plates.

(11). Annual Report 1958 - 62. 65pp. 32 plates.

Reports 56-57 and 57-58 in Roy.4to., all other in Cr.4to. With much written by K. C. Murray

and Bernard Fagg; an interesting insight into the setting-up and running of the various

Nigerian Museums. £ 300.00



Catalogue 103 Page 5 Frank Willett’s books

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

Annual Report 1958 - 1962, Department of Antiquities. Lagos: Printed and Published
by the Government Printer, 1963 Wrpps, Cr.4to. 65pp. 32 plates. £ 40.00

Annual Report of the Antiquities Service for the years 1957 - 58. Lagos: Federal
Government Printer, 1961 Wrpps, Roy.4to. 8pp. 8 plates. £ 40.00

ANORUE, J. C. The Complete Story and Trial of Adolf Hitler. Onitsha: Obtainable from

J. C. Brothers Bookshop, [1977?] Wrpps, 8vo. 36pp. illustration.

“This is an imaginary drama and it has nothing to do with personality of individuals mentioned

here. Schools and colleges can use the play in concert.” - from the introduction.

With a presentation inscription to Frank from Keith dated 1977. £50.00

Antiquities Ordinance, 1953. (so Labelled on upper board.) nineteen pages of photographs mounted
on card and trimmed in a Fcap.8vo. [17 cm.] cloth bound booklet. Comprising sixteen pages of the
Colony and Protectorate of Nigeria, Antiquities Ordinance of 1953 with the three page Antiquities
(Export Permits) Regulations of 1957.

Bound in orange cloth and lettered in gilt on the upper board. £ 50.00

ARADEON, Susan B. The Architecture of a Hausa master mason. Paper published in ‘The

Nigerian Field, Volume 52, Parts 1 - 2, April 1987.” Ibadan: The Nigerian Field Society, 1987

Cr.4to. 3-18pp. numerous illustrations, biblio.

With a bibliographical note on Alhaji Muazu, the master mason. £ 25.00

ARCHEY, Gilbert. Polynesian Stone Sculpture. Brescia: Estratto Bollettino del Centro de Studi
Preistorici, Vol. VII, 1971 Wrpps, Med.8vo. 97-115pp. 15 illustrations, biblio.
A presentation copy from the author with several MSS corrections in the text. £ 25.00

ARCHEY, Gilbert. Records of the Auckland Institute and Museum, 6 offprints. Auckland:
Auckland Institute and Museum, 1956 - 1967 Stapled as issued, Med.8vo.

(1). Tauihu: The Maori Canoe Prow. 365-379pp. 11 plates.

(2). Tikiand Pou: Free Sculpture and Applied. 93-109pp. 16 plates.

(3). Pare (Door Lintels) of Human Figure Composition. 203-214pp. 9 plates.

(4). Spiral-Dominated Compositions in Pare (Door Lintels.) 271-281pp. 10 plates.

(5). Two Unusual Maori Carvings from Northland. 39-46pp.

(6). Maori Wood Sculpture: The Human Head and Face. 229-250pp. 26 plates.

with: Maori and Polynesian - An Outline Sketch of History and Research. Reprinted from
‘Science in New Zealand.” - 1957. 15pp.

with: , by J. Jennings. From Proc. Linnean Soc.

New South Wales: 1896. 5pp. plate.

with:  Two hand-written letters from Gilbery Archey to Frank Willett discussing travel
arrangements about a talk to the Manchester Geographical Association, etc. dated 1954.
Several of the offprints have dedications to Frank Willett. £ 200.00

ARCHEY, Gilbert. Sculpture and Design: An Outline of Maori Art. Auckland: War Memorial
Museum Handbook, 1955 Wrpps, Cr.4to. 20pp. 8 plates, 16 illustrations.
With a card signed by the author inserted. £ 25.00

ARCHEY, Gilbert. South Sea folk: Handbook of Maori and Oceanic ethnology.
Auckland: Unity Press, 1967 Wrpps, Cr.4to. 74pp. 184 illustrations, map, biblio. £ 20.00
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43.

44,

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

ARCHEY, Gilbert. The Art Forms of Polynesia. Bulletin of the Auckland Institute and Museum,
No. 4. Auckland: 1965 Wrpps, 4to. 78pp. 23 plates, numerous text-illustrations, biblio.
With a card signed by the author inserted. £ 40.00

ARMAH, Ayi Kwei. The beautiful ones are not yet born. A novel by Ayi Kwei Armah.

Boston: Houghton Mifflin, 1968 8vo. v,215pp. chipped dw.

The first edition of the first book of the Ghanaian writer Ayi Kwei Armah.

With a news-paper cutting of a review of his second book ‘Fragments.’ £ 150.00

ARMSTRONG, A. Leslie. Rhodesian Archaeological Expedition (1929): Excavations in Bambata
Cave and Researches on Prehistoric sites in Southern Rhodesia. London: Reprinted from the
Journal of the Royal Anthropological Institute, Vol. LXI, 1931 Wrpps, 4to.

239-276pp. 10 plates, (2 colour, 1 folding), 15 text-illustrations. £ 40.00

ARMSTRONG, Robert Plant. The Affecting Presence: An essay in humanistic anthropology.
Urbana: University of Illinois Press, 1971 8vo.
xxi1,213pp. 48 illustrations, biblio., index, dw. £ 40.00

Art from the Frontline: contemporary art from Southern Africa: Angola, Botswana,

Mozambique, Tanzania, Zambia, Zimbabwe. London: Frontline States, Karia Press, 1990

Wrpps, Square 8vo. 128pp. numerous colour and monochrome illustrations, map. Published to
accompany an exhibition held at the Glasgow Art Gallery and Museum, and touring to Salford,

Dublin and the Commonwealth Institute during 1990. Curated by Emma Wallace. £ 30.00

Artifacts: monthly fine-art magazine. Lagos: Artifacts Ltd., August 1991 Wrpps, 4to. 30pp.

colour and monochrome illustrations. Although billed as a monthly publication only the March

and August issues appear to have been published. It was continued in January 1992 by a

quarterly with the same title. Lower wrapper and final leaf damaged with loss. £ 30.00

Arts & Cultures: Antiquity, Africa, Oceania, Asia, Americas, No 1. Geneva: The Association
of Friends of the Barbier-Mueller Museum, 2000 Wrpps, Roy.4to.
194pp. numerous colour and monochrome illustrations, biblio. £ 40.00

Arts and Crafts of Nigeria. Lagos: Federal Ministry of Information, nd. [1970]
Wrpps, oblong 8vo. 12pp. illustrations. £ 20.00

Arts d’Afrique Noire, 83. Automne 1992. Arnouville: 1992 Wrpps, Cr.4to.
70pp. numerous illustrations. Containing Hermione Waterfield’s ‘Hommage a W. B. Fagg.’ £ 25.00

Arts of New Guinea, selections from the Papo Collection. March 28 through May 6, 1973.

Ann Arbor: The University of Michigan Museum of Art, Alumni Memorial Hall, 1973

One sheet 25 x 19 inches folding down to 12% x 6%z inches.

With an introductory text by Chet H. Lamore and a list of 76 objects with 12 illustrations. £ 40.00

Arts, Human Behavior, and Africa. African Studies Bulletin, Vol. V, No. Il, May 1962.
New York: African Studies Association, 1962 Wrpps, 4to. 70pp. biblio. Signed ‘Best regards,
Douglas’ on the page begining Douglas Fraser’s bibliography of African architecture. £ 40.00

BALFOUR, Henry. Spinners and Weavers in Anthropological Research.
The Frazer Lecture, 1937. Oxford: at the Clarendon Press, 1938 Wrpps, 8vo. 19pp. £ 15.00
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55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

BANKES, George. Aotearoa: the Maori collections at the Manchester Museum. By George
Bankes, with a preface by Sir Alan Traill. Manchester: The Manchester Museum, 1990 Wrpps,
Med.4to. 24pp. illustrations, map. With a letter to Frank Willett from Philip Dark asking

about doing a review of this work, and a copy of Frank Willett’s four-page review. £ 75.00
BARBIER, Jean Paul. Indonesie et Melanesie. Art tribal et cultures archaiques des Mers du Sud.
Geneve: Collection Barbier-Muller, 1977 Wrpps, 4to. 117pp. 160 illus, 37 maps, biblio. £ 30.00

BARBIER, Jean Paul. Messages in Stone: statues and sculptures from tribal Indonesia in the
collections of the Barbier-Mueller Museum. Edited by Jean Paul Barbier. Texts by Jean Paul
Barbier [et al.] Photographs by Pierre-Alain Ferrazzini. Milan: Skira; Musée Barbier-Mueller, 1998
Roy.4to. 208pp. numerous illustrations, maps, biblio., index, dw.

With a ‘Compliments’ card from the museum. £ 40.00
BARBIER, Jean-Paul. Un monument en pierre de I’lle Nias. Genéve: Musée d’ethnographie,
1977 Wrpps, 4to. 9-36pp. 25 illustrations, biblio. £ 30.00

BASCOM, William. African Arts: An Exhibition at the Robert H. Lowie Museum of Anthropology
of the University of California, Berkeley, April 6 - October 22, 1967 Wrpps, Square Med.8vo.
vi,90pp. 190 illustrations on plates, maps, biblio. £ 25.00

BAXTER, R. W. Our North: the story of Northern Nigeria in its self-government year, 1959.
Kaduna: Printing Division, Ministry of Internal Affairs, 1959 Wrpps, Roy.8vo.
79pp. numerous plates (some coloured). £ 25.00

BEAUMONT, Peter B. The Ancient Pigment Mines of South Africa. In ‘South African Journal of
Science, Vol 69, May 1973.” Johannesburg: 1973 Wrpps, 4to. 140-146pp. map, illustration. £ 20.00

BEIER, Ulli. Artin Nigeria, 1960. Cambridge: at the University Press in collaboration with the
Information Division, Ministry of Home Affairs, Ibadan, Nigeria, 1960 Wrpps, Square Cr.4to.
24pp. 77 plates, 21 illustrations. £ 20.00

BEIER, Ulli. Contemporary Art in Africa. New York: Frederick A. Praeger, 1968 Cr.4to.

xiv,173pp. 11 colour and 99 monochrome plates and illustrations, index, dw.

‘“This is the first account of the extraordinary renaissance that has taken place in African art in the

last decade.’ - from the dustwrapper blurb. A very nice copy in the publisher’s cloth with the
dustwrapper from the library of Professor Frank Willett and bearing his signature. £50.00

BEIER, Ulli. The Return of the Gods: The sacred art of Susanne Wenger. Cambridge:

Cambridge University Press, 1975 Cr.4to. 120pp. numerous plates, index, dw.

Containing an invitation to a private view of an exhibition by Wenger of batiks and

drawings in Gallery One, London, September 1960. £ 40.00

BEIER, Ulli. Thirty years of Oshogbo art. Bayreuth: IWALEWA, 1991 Wrpps, square 8vo.

iv,91pp. numerous illustrations (some colour), glossary.

‘Produced as an accompanying text for the exhibition “Thirty years of Oshogbo art’ in the National
Museum in Lagos, which was organized by IWALEWA House in Bayreuth in cooperation with

Goethe Institute in Lagos’ - from the verso of the title page. £50.00

BEN-AMOS, Paula. Bibliography of Benin art. Primitive Art Bibliographies No. VI.
New York: Museum of Primitive Art, 1965 Wrpps, 4to. 17pp.
A presentation copy from the author to Professor Willett. £ 20.00
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67.

68.

69.

70.

71.

72,

73.

74.

75.

76.

77.

BEN-AMOS, Paula (Ed.). The Art of Power: The Power of Art. Studies in Benin Iconography.
Monograph Series: Number Nineteen. Edited by Paula Ben-Amos and Arnold Rubin.

Los Angeles: Museum of Cultural History, UCLA, 1983 Wrpps, 4to. 111pp. 85 plates and

illustrations and loose folding plate, map, biblio.

With a letter from Alice McGaughey of African Arts asking for a review, Frank Willet’s reply,

an eight-page copy of the review, eight pages of hand-written notes, copy of a telegram, a letter

from John Povey of ‘African Arts’, a two-page letter from Timothy Garrard objecting to his

treatment in the review and a copy of Frank Willett’s reply. £75.00

Berkeley Galleries Exhibition, The Art of ancient America, 14th August - 6th September. The
exhibition will be opned by The Mexican Ambassador, His Excellency Senor Dr. Don Francisco A.

de Icaza on Thursday the 14th August at 4 p.m. Mr. C. Burland, F.R.A.l. (Hon. Curator of the Abbey
Museum) will read a paper on Pre-Columbian Mexico. London: Berkeley Galleries, 1952

Folded sheet, Med.8vo. 4pp. 10 ilustrations, includes four pages of the price list. £ 100.00

BENNETT, Lerone. Before the Mayflower: a History of Black America. Chicago: Johnson
Publishing Company, Fourth revised edition, 1969 Med.8vo.
Xiv,461pp. numerous illustrations, biblio., index, dw. £ 30.00

BIOBAKU, S. O. History without writing. Being a special anniversary lecture delivered by
Dr S. O. Biobaku, Chairman of the Nigerian National Museum Society.
Apapa: Nigerian National Museum Society, 1972 Wrpps, Cr.8vo. 15pp. £ 20.00

BIRKETT, Deborah. Mary Kingsley (1862-1900): a biographical bibliography. Bristol:
Published by Bristol University Press, on behalf of the Royal African Society, 1993
Wrpps, 8vo. 30pp. 4 plates. £ 30.00

Black Orpheus: a journal of African and Afro-American literature. No. 9 June 1961.
Lagos: Ministry of Education, 1960 Wrpps, 4to. 72pp. 16 plates. £ 25.00

BLACKMUN, Barbara Winston. The Iconography of Carved Altar Tusks from Benin, Nigeria.

A dissertation submitted in partial satisfaction of the requirements for the degree Doctor of Philosophy
in Art History. Los Angeles: University of California, Department of Art History, 1984  Stiff wrpps,

4to. Inthree volumes. (1). xxiv,239pp. (2). 1i,241-444pp. (3). ii,446-695pp. biblio.

With numerous illustrations and charts throughout. Volume | lacks page 9, a very nice copy

in the black stiff wrappers. £125.00

BLAKESLEE, George H. The Pacific area: an international survey. World peace foundation
Pamphlets Vol. XII, no. 3. Boston: World Peace Foundation, 1929 Wrpps, 8vo.
224pp. folding map. With much on China and Manchuria. £ 20.00

BOHANNAN, Laura and Paul. The Tiv of Central Nigeria. Ethnographic Survey of Africa,
Western Africa Part VIII. London: International African Institute 1953, reprinted with
supplementary bibliography, 1969 Wrpps, Med.8vo. viii,103pp. folding map, biblio., index. £ 40.00

BOISSEVAIN, Ethel. Anthropology and Africa today. Conference editor, Ethel Boissevain.
Annals of the New York Academy of Sciences volume 96, Art. 2. New York:
New York Academy of Sciences, 1962 Wrpps, 8vo. 493-697pp. plates and maps. £ 40.00

BOSTON, J. S. Some Northern Ibo Masquerades. Reprinted from: Journal of the Royal
Anthropological Institute, 90:1, 1960. London: Royal Anthropological Institute, 1960
Wrpps, Cr.4to. 54-65p. 6 plates. £ 25.00
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78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

BOURDILLON, M. F. C. Sacrifice. Edited by M.F.C. Bourdillon, Meyer Fortes. London:
Academic Press for the Royal Anthropological Institute of Great Britain and Ireland, 1980
8vo. xxi,147pp. biblio., index, dw. With Frank Willett’s invoice inserted. £ 30.00

BOXER, C. R. Four centuries of Portuguese expansion, 1415-1825: a succinct survey.
Berkeley: University of California Press, 1969 Wrpps, 8vo.
ix,102pp. 5 pates, folding map, biblio., index. £20.00

BRECKENRIDGE, James D. Likeness: A Conceptual History of Ancient Portraiture.
By James D. Breckenridge. Evanston: Northwestern University Press, 1968
Cr.4to. xvi,293pp. 140 illustrations, index. £ 60.00

BRESLIN, Anthony. African Woodcarving. Article in *SMA Missionary Magazine,
Summer 1959, Volume 1, No. 2.” Manchester: Society of African Missions, 1959
Wrpps, Cr.4to. 5pp. illustrations. £ 25.00

BRIGHAM, Daniel T. Blueprint for Conflict. New York: American-African Affairs Association,
Inc., 1969 Wrpps, Med.8vo. 34pp. map of ‘Camps used by terrorists in Zambia.’ £ 20.00

BROSE, David S. Ancient art of the American Woodland Indians. Text by David S. Brose, James
A. Brown, and David W. Penney; photographs by Dirk Bakker. New York: H.N. Abrams, in

association with the Detroit Institute of Arts, 1985 Wrpps, 4to. 240pp. numerous colour and
monochrome illustrations, map, biblio., index. Signed by David Penney. £ 25.00

BUHLER, Alfred. Art of Oceania: A Descriptive Catalogue. Museum Rietberg Zurich.
Zurich: Atlantis Verlag, 1969 Boards, Square Med.8vo.
297pp. 116 plates, maps, biblio. With parallel German and English texts. £ 40.00

BUHLER, Alfred. Kunstwerke vom Sepik. Sonderausstellung 1. Oktober bis 31. Dezember 1954.
Fuhrer durch das Museum fur Volkerkunde und Schweizerische Museum fur Volkskunde Basel.

Basel: Das Museum, 1954 Wrpps, 8vo. 28pp. 14 plates, map, biblio.

Catalogue of an exhibition at the Museum fur Volkerkunde, Basel with an essay by Paul Wirz.
Containing a hand-written review by Frank Willett. £ 40.00

Bulletin Annuel. Geneve: Musée d’Ethnographie de la Ville de Geneve, 19e année,
No 19, 1976 Wrpps, Cr.4to. 82pp. illustrations, biblio. £15.00

BURMAN, Edward. The World before Columbus 1100-1492. London: Allen, 1989
8vo. x,227pp. 8 plates, biblio., index, dw. £15.00

Canadian Association of African Studies, 1975 Conference, Abstracts of Papers.
Toronto: York University, 19 - 22 February, 1975 Spiral bound wrpps, 4to. circa 200pp.
In English and French throughout. £ 30.00

CARTER, Gwendolen M. Independence for Africa. London: Thames and Hudson, 1961
8vo. xix,172pp. 4 maps, biblio., dw. £15.00

CELENKO, Theodore [Ed.]. Egypt in Africa. Indianapolis: Indianapolis Museum of Art in
cooperation with Indiana University Press, 1996 Wrpps, 4to.
134pp. numerous colour and monochrome illustrations, biblio. £ 40.00

Christie’s South Ken, 2 Dec, 1986. Tribal Art. 32pp. 28 plates, 386 lots. £ 40.00
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92.

93.

94.

95.

96.

97.

98.

99.

100.

101.

102.

103.

104.

Christie’s South Ken, 24 Jun, 1986. Tribal Art. 28pp. 11 plates, 549 lots.
With prices and some notes by Frank Willett. £ 40.00

Christie’s South Ken, 26 Mar, 1996. Tribal Art. 28pp. monochrome illustrations, 347 lots. £ 40.00
Christie’s South Ken, 31 Mar, 1987. Tribal Art. 30pp. 8 plates, biblio. £ 30.00

CHRISTLIEB, Th. Protestant missions to the heathen: A general survey of their recent progress
and present state throughout the world. By Dr. Th. Christlieb, Translated from the German
by W. Hastie. Calcutta: Thacker Spink & Co., 1882 Wrpps, 8vo. xi,115pp. index. £ 40.00

Cities of the Savannah (a history of some towns and cities of the Nigerian savannah).
Lagos: Nigeria magazine, Cultural Division, Federal Ministry of Information, 1978
Wrpps, Cr.4to. 125pp. numerous illustrations. £15.00

CLARKE, J. D. Omu: an African experiment in education. By J. D. Clarke, with a foreword
by E. R. J. Hussey. London: Longmans, Green and co., 1937 8vo.
Xix,167pp. numerous illustrations, index. £ 60.00

CLARK, J. D. Kalambo Falls Prehistoric Site I and Il: In two volumes.

Cambridge: at the University Press, 1969-1974 Roy.8vo. and 4to.

(1). The geology, palaecoecology and detailed stratigraphy of the excavations. With contributions

by G. H. Cole, E. G. Haldemann, M. R. Kleindienst and E. M. van Zinderen Bakker.

xvi,253pp. 32 plates, 41 text figures, , (9 folding), appendix, biblio., index, dw.

(2). The Later Prehistoric Cultures. With contributions by B. M. Fagan, M. R. Kleindienst and

F. van Noten. xiv,420pp. coloured frontispiece, 59 plates, numerous text figures, index, dw. £ 100.00

CLINE, Walter. Mining and Metallurgy in Negro Africa. General Series in Anthropology;,

Number 5. Menasha: George Banta, 1937 Wrpps, Roy.8vo. 155pp. 16 text illustrations,

4 maps, biblio., index. A signed presentation copy from the author; a very nice copy

in the publisher’s stiff brown wrappers. £ 100.00

COLE, Herbert M. and R. F. Thompson. Bibliography of Yoruba Sculpture. Primitive Art
Bibliographies No. Il1l. New York: Museum of Primitive Art, 1964 Wrpps, 4to. 11pp. index.

A presentation copy from Robert Faris Thompson to Connie and Frank [Willett] inscribed

‘literally the last copy! Bob’, and several messages and annotations by Thompson. £ 40.00

Contemporary African Art, Painting, Sculpture, Drawing, Graphics, Ceramics, Fabrics.
March 13 through May 4, 1969. Los Angeles: Otis Art Institute, 1969 Wrpps, square 8vo.
32pp. 19 plates. With a presentation inscription to Frank Willett from Wendy Robinault. £ 40.00

Contemporary Art from Western Nigeria, 19 June - 13 July 1990. London: Africa Centre,
1990 Folded sheet of 6 pages, 4to. illustrations. Text by Juliet Highet. £ 25.00

CORREA, Conceigao Gentil & Iris Barry. Amazonie précolombienne dans les collections

du Museo Barbier-Mueller de Arte Precolombino, Barcelona. Barcelona & Genéve:

5 Continents, Museo Barbier-Mueller de Arte Precolombino, Musée Barbier-Mueller, 2002

Wrpps, Roy.4to. 91pp. numerous colour illustrations, map, biblio. £ 100.00

CORY, H. African Figurines: Their Ceremonial Use in Puberty Rites in Tanganyika.
London: Faber, 1956 Roy.8vo. 176pp. 163 illustrations of figurines, biblio., chipped dw. £50.00
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105.

106.

107.

108.

109.

110.

111.

112.

113.

114.

115.

116.

CRADDOCK, P. T. [Ed.]. Scientific studies in early mining and extractive metallurgy.

British Museum, Occasional paper No. 20. London: British Museum, 1980 Wrpps, Med.4to.

173pp. numerous plates and illustrations, biblio. Papers read at the 19th International

Symposium on Archaeometry and Archaeological Prospection in 1979 at London.

In the publisher’s grey cloth backed wrappers and containing a letter to Frank Willett

from the publishers. £ 150.00

CRADDOCK, P. T. [Ed.]. 2000 Years of Zinc and Brass. British Museum, Occasional

Paper no. 50. London: British Museum, 1990 Wrpps, Med.4to. iv,266pp. numerous

plates and illustrations, biblio., index. Covers zinc and brass in antiquity,

Roman Britain, India, the Islamic world, China and the middle ages. £ 150.00

CRADDOCK, P. T. and M. J. Hughes. [Ed.]. Furnaces and smelting technology in antiquity.

British Museum, Occasional Paper no.48. London: British Museum, 1985 Wrpps, Med.4to.

iv,244pp. numerous plates and illustrations, biblio. Papers read at the Symposium on Early Furnace
Technology organised jointly by the British Museum Research Laboratory and the Historical

Metallurgy Society held at the British Museum on 29 -30 October 1982. £ 150.00

CRANSTONE, B. A. L. Melanesia: A Short Ethnography. London: British Museum, 1961
Wrpps, Cr.4to. 115pp. 27 plates and 43 illustrations, folding map, biblio. index. £ 25.00

CURTIN, Philip D. The Atlantic Slave Trade: A Census. Madison: University of Wisconsin
Press, 1969 Wrpps, 8vo. xix,338pp. 26 figures and maps, biblio., index. £ 25.00

DAIX, Pierre. Picasso, L’Africain. Genéve: Musée Barbier-Mueller, 1998 Wrpps, 4to.
71pp. numerous colour and monochrome plates. £ 40.00

DALBY, David. Black through white: patterns of communication. African Studies Program Hans
Wolff Memorial lecture. Bloomington: African Studies Program, Indiana University, 1970
Wrpps, 4to. ii,28pp. £ 25.00

DARK, Philip J. C. An Exhibition of Photographs of a New Guinea People. Carbondale: Prepared
and Circulated by the University Museum, 1971 Wrpps, 4to. 24pp. printed rectos only, map.

With a presentation inscription from the author to Frank Willett. With a flyer for the exhibition

and two letters from the Museum to Frank Willett. Not on COPAC. £75.00

DARK, Philip J. C. The Art of Benin: A Catalogue of an Exhibition of the A. W. F. Fuller

and Chicago Natural History Museum Collections of Antiquities from Benin, Nigeria.

Chicago: Natural History Museum, 1962 Wrpps, 8vo. iii,74pp. 48 plates, biblio.

Inscribed “To Frank with best regards, Philip 20 Nov. 62.” With three pages of notes

loosely inserted and annotations in the text by Frank Willett. Spine worn. £ 40.00

DARK, Philip J. C. The Art of Benin: A Catalogue of an Exhibition of the A. W. F. Fuller
and Chicago Natural History Museum Collections of Antiquities from Benin, Nigeria.

Chicago: Natural History Museum, 1962 Wrpps, 8vo. iii,74pp. 48 plates, biblio. £ 20.00
Das Tier in der Kunst, The Animal in Art. Zug: The Herberte Goote Gallery, 1995
Wrpps, square 8vo. 48pp. colour and monochrome illustrations. Not on COPAC. £ 20.00

DAVIDSON, Basil. Can we write African History? Los Angeles: African Studies Center,
Occasional Paper no. 1, 1965 Wrpps, 8vo. 22pp. £ 15.00
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118.

119.

120.

121.

122.

123.

124.

125.

126.

127.

DAVIDSON, Marshall B. The Maximilian-Bodmer collection: travels in the interior of North
America in 1832-1834. Original sketches by Carl Bodmer. Northwestern University Parkes Hall,
November 28 - December 18, 1966. Evanston: Northwestern University, 1966 Wrpps, 4to.

23pp. colour and monochrome illustrations, also with a four-page illustrated list. £ 18.00

DAVISON, CLAIRE C. Glass Beads in African Archaeology: Results of Neutron Activation
Analysis, supplemented by Results of X-Ray Fluorescence Analysis. Ph.D. Thesis.

Berkeley: Lawrence Berkeley Laboratory, University of California, September 1972

Wrpps, 4to. xi,361pp. 7 plates, 20 figures, 26 tables, biblio.

With some related notes loosely inserted. Inscribed on the front wrapper

“for Dr. Willett, with many thanks for your assistance. Claire D.’ £ 100.00

DEACON, J. An annotated list of radiocarbon dates for Sub-Saharan Africa. Reprinted from:
Annals of the Cape Provincial Museum, vol. V, 1966. (with) A Supplementary List and Index, 1968.
Grahamstown: Cape Provincial Museum, 1966 and 1968 Wrpps, Med.8vo.

(1). 5-84pp. folding map, biblio. (2). ii,24pp. biblio., index.

Both volumes signed “With Compliments, Janette Deacon.”, a very nice set in the publisher’s

dark blue wrappers. £ 50.00

DELANGE, Jacqueline & Philip Fry. Contemporary African Art. Published by Studio International
as the catalogue of an exhibition of contemporary African art held at the Camden Arts Centre, London.
London: Studio International, 1969 Wrpps, square Cr.4to. 40pp. 33 illustrations, (4 colour),

map. With Frank Willett’s signature to the head of the title page. £ 25.00

DEMPSEY, Hugh A. Indian tribes of Alberta. Calgary: Glenbow-Alberta Institute, 1978
Wrpps, 8vo. 88pp. numerous illustrations, biblio. £ 20.00

Department of History, University of Ife: Seminar Papers 1979 - 1980. lle-Ife: Binding and
Printing by Kosalabaro Press, 1980 Wrpps, Roy.4to. iii,430pp. With sixteen papers and an
introduction by Professor I. A. Akinjogbin. Not on COPAC. £75.00

Department of History, University of Ife: Seminar Papers 1987 - 79. lle-Ife: University of Ife,
1979 Cloth backed wrappers, 4to. 561pp. Containing fifteen papers with an introduction by
Professor 1. A. Akinjogbin. £ 60.00

DEWEY, William Joseph. Yoruba Brasscasting and the importance of the Ogboni Cult. A Thesis
submitted to the Graduate School in partial fulfilment of the requirements for the degree Master of

Arts, Field of Art History. Evanston: Northwestern University, nd. (circa 1978) Unbound, 4to.
11,184pp. printed rectos only, 147 illustrations from photographs, 4 pages of text-illustrations,

4 pages of *Attribute analysis graphs’, biblio., glossary. Duplicated pages loose in stiff

card wrappers enclosed in a spring binder, page 70 ‘Map’ is not present. £ 100.00

DIKE, K. Onwuka [Foreword by]. University of Ibadan, Institute of African Studies,
First Year 1962-1963. Ibadan: 1963 Wrpps, 4to. 16pp. £ 20.00

DIPEOLU, J. O. Bibliographical sources for Nigerian studies. Evanston:
Northwestern University, 1966 Wrpps, Roy.8vo. 26pp. £ 25.00

Documents pour servir a la Connaissance des Populations du Congo Belge. Archives
du Congo Belge no. 2. Leopoldville: Section Documentation, 1958 Wrpps, 4to.
246 leaves printed rectos only. Back wrapper worn. £ 40.00
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129.

130.

131.

132.

133.

134.

135.

136.

137.

138.

139.

DOERINGER, Suzannnah et al (Ed.). Art and Technology: A Symposium on Classical Bronzes.
Cambridge: Published for The Fogg Art Museum, Harvard University by The M.L.T. Press, 1970 4to.
xvi,290pp. numerous plates and illustrations, (some in colour), index, dw. 2

2 contributions edited by Suzannah Doeringer, David Gordon Mitten and Arthur Steinberg.

Containing Willett’s invoice for the book and a newpaper cutting from the “Times.’ £ 30.00
DOI, A. Rahman I. Introduction to the Qur’an. Zaria: Hudahuda Publishing Company;,
2nd impression, 1983 Wrpps, 8vo. vi,90pp. biblio. £ 20.00

DONZELOT, Pierre. French bibliographical digest. Science: Anthropology. 1: Physical
anthropology and prehistoric archaeology. 2: Ethnology and social anthropology.

New York: Cultural Division of the French Embassy, 1956 Wrpps, 8vo.

In two volumes. vi,63pp. + vi,90pp. illustrations, index. £15.00

DOUGLAS, Mary. Cultural bias. Royal Anthropological Institute Occasional papers no. 35.
London Royal Anthropological Institute of Great Britain and Ireland, 1978
Wrpps, 8vo. 60pp. biblio. £15.00

DREWAL, Henry John [Ed.]. Art Journal. Object and Intellect: Interpretations of Meaning in
African Art. Summer 1988, \Vol. 47, No. 2. New York: Published by the College Art Association

of America, 1988 Wrpps, 4to. 100pp. numerous illustrations.

This issue of Art Journal devoted to African art with Drewal as guest editor. Nine articles by

Blier, Ravenhill, Adams, Geary, Ross, Willett, Blackmun, Mark and Soppelsa. £ 40.00

DROST, Dietrich. Topferei in Afrika: Technologie. Mit 58 Figuren und 18 Karten.
Veroffentlichungen des Museums fur VVolkerkunde zu Leipzig, Heft 15. Berlin: Akademie-
Verlag, 1967 Wrpps, Med.8vo. 289pp. 58 illustrations, 18 maps, biblio., index, dw. £ 30.00

DUCHATEAU, Armand. Benin Kunst einer Konigskultur. Die Benin-Sammlung des Museums
fur Volkerkunde Wien. Zirich: Museum Rietberg, 1990 4to.
135pp. 40 coloured plates, coloured map, numerous text illustrations, glossary, biblio., dw. £50.00

DUERDEN, Dennis. The Invisible Present: African Art and Literature. New York: Harper and
Row, 1975 8vo. xiv,169pp. 21 plates, biblio., index, dw.

With a letter to Frank Willett from the publishers. £ 25.00
DUFOUR, Alan. Masques du Burkina Faso 1995. Galerie Afrique Alain Dufour.
Saint-Maur: Galerie Afrique, 1995 Wrpps, Med.8vo. 6pp. 56 colour plates of masks. £ 50.00

DUYVENDAK, J. J. L. China’s Discovery of Africa: lectures given at the University of

London on January 22 and 23, 1947. London: Arthur Probsthain, 1949

Wrpps, Med.8vo. 35pp. 5 plates, biblio.

Some rust marks in inner margins caused by rusty staples (now removed.) £120.00

Early Chinese Art and the Pacific Basin: a photographic exhibition. A Part of the Program of
Advanced Studies at the Graduate Faculties Columbia University. New York: 1967 Wrpps, 4to.
11i,121pp. 11 plates, biblio. With a Compliments slip from ‘Douglas Fraser, Editor.’ £ 30.00

Early Chinese Art and the Pacific Basin: a photographic exhibition. Columbia University.
Dept. of Art History and Archaeology. New York: Intercultural Arts Press, 1968
Wrpps, square 8vo. xvi,152pp. numerous illustrations, biblio. £ 25.00
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145.

146.

147.

148.

149.

150.

151.

152.

153.

EBIN, Victoria. The Body Decorated. Tribal Art Series. London: Thames and Hudson, 1979
Wrpps, Cr.4to. 96pp. 48 colour and 49 monochrome illustrations, biblio., index. £ 25.00

EGHAREVBA, Jacob. A Short History of Benin. Lagos: Church Missionary Society Bookshop,
Second edition, (Revised and Enlarged), 1953 Wrpps, Cr.8vo. xii,118pp. 4 plates.

Containing an airmail letter dated 2nd Feb 1957 to Frank Willett at Ile-1fe from Ray Bradbury

at Benin City about a coming visit. Jacob U. Egharevba was a Bini historian and chief who wrote
widely on traditional subjects, in 1944 he became the first curator of the Benin Museum. £50.00

EGHAREVBA, Jacob. A Short History of Benin. Third Edition. Ibadan: Ibadan University Press,
1960 Wrpps, 8vo. xiii,101pp. 5 plates, appendices. With Frank Willett’s receipt enclosed. £ 35.00

EGHAREVBA, Jacob U. Benin games and sports. By Jacob U. Egharevba. Second edition.

Sapele: Central Press, 1951 Wrpps, Cr.8vo. 27pp. Mainly concerned with twenty traditional

children’s games including War Game, Magical Game, and Girls Breathless Game.

Printed on flimsy paper, a very nice copy in the publisher’s light brown wrappers. £ 100.00

EGHAREVBA, Jacob U. Benin Law and Custom. Port Harcourt: Niger Press 1946,
Third Edition August, 1949 Wrpps, Cr.8vo. ix,120pp. 2 illustrations. £50.00

EGHAREVBA, Jacob U. Bini titles. Benin: Kopin-Dogba Press, September 1956
Wrpps, Fcap.8vo. iv,36pp. 2 plates. £75.00

EGHAREVBA, Jacob U. Concise lives of the famous lyases of Benin. Lagos: The author
and Temi-Asunwon Press, Second Edition, February 1947 Wrpps, Cr.8vo. 48pp.
The lyases were the Prime Ministers. Three small worm holes go through this work. £50.00

EGHAREVBA, Jacob U. Some Stories of Ancient Benin. Lagos: Ribway Printers 1950,
Second edition, February 1951 Wrpps, Cr.8vo. i,55pp. 2 illustrations. £ 75.00

EGHAREVBA, Jacob U. Some tribal gods of southern Nigeria. Benin-City:
The Author, 1951 Wrpps, Cr.8vo. 59pp. 6 illustrations. £75.00

EGHAREVBA, Jacob U. The City of Benin. Benin: Printed by Aguebor Printers, 1952
Wrpps, Fcap.8vo. 27pp. 3 illustrations including one of the author at his printing press. £ 60.00

EGHAREVBA, Jacob U. The origin of Benin. Benin City: B.D.N.A. Museum,
November 1953 Wrpps, Cr.8vo. ii,24pp. £ 60.00

EICHBAUM, Julius (Ed.). Scenaria Special Issue: The Arts in South Africa - A Force in a
Changing Society. Johannesburg: Seven Arts Publishers (PTY) Ltd., 1989 Wrpps, Med.4to.

56pp. numerous colour and monochrome illustrations.

This December 1989 issue of Scenaria is devoted to the performance arts. £ 40.00

EKPIKEN, A. N. Abibliography of the Efik-1bibio-speaking peoples of the Old Calabar
Province of Nigeria, 1668-1964. University of Ibadan, Library Bibliographical series 1.
Ibadan: Ibadan University Press, 1970 Wrpps, 4to. xv,96pp. map, index. £ 30.00

ELLIOT, Kit. Benin. Cambridge introduction to the history of mankind, Topic book.
Drawings by Gareth Floyd. Cambridge: at the University Press, 1973
Wrpps, square 8vo. 48pp. illustrations, £ 20.00
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159.

160.
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162.

163.

164.

165.

ELUGBE, Ben Ohiomamhe. Comparative Edoid: Phonology and Lexicon. Delta Series
No.6. Port Harcourt: University of Port Harcourt Press, 1989 Wrpps, 8vo.
xvii,253pp. 5 figures, 3 maps, biblio., index. £ 40.00

EMBREE, John F. A Japanese village: Suye Mura. London: Kegan Paul, Trench, Trubner,
1946 8vo. xx,268pp. 16 plates, biblio., index, chipped dw. £ 30.00

ENGELBRECHT, Beate and Bernhard Gardi (Ed.). Man Does Not Go Naked. Textilien und
Handwerk aus afrikanischen und anderen Landern. Basler Beitrdge zur Ethnologie Band 30.

Basel: Ethnologisches Seminar der Universitat und Museum fir Vélkerkunde, 1989

Wrpps, Med.8vo. 463pp. numerous plates and illustrations, biblio.

Containing twenty-six papers on textiles, seventeen of which are on Africa. Produced as a

Festschrift to honour Renée Boser-Sarivaxévanis. With notes and a copy of an article inserted. £ 50.00

EPELLE, Sam. The Promise of Nigeria. London: A New Book Expressly written for Pan Books
Ltd., 1960 Wrpps, 8vo. 252pp. biblio. £ 20.00

Essays in History, Vol. 7. The journal of the Historical Society, University of Lagos, Nigeria.
Lagos: Historical Society, University of Lagos, Dec. 1990 Wrpps, 8vo. 108pp. £ 25.00

Etat des Recherches sur le Quaternaire de I’Ouest Africain. 3e série: décembre 1966 - juin 1968.
Documents publiés par I’ASEQUA, Association sénégalaise pour I’Etude du Quaternaire de I’Ouest
africain. Dakar; Ifan, 1969 Wrpps. Med.8vo. 219-288pp. 6 plates, 5 maps (2 folding). £50.00

EUBA, Akin. New Trends in Traditional Music. Ife Festival Concert. Arranged by Akin Euba.
Ile-1fe: Ife Festival of the Arts, Institute of African Studies, University of Ife, nd. (late 1960’s ?)

Wrpps, 4to. 9pp. Anine page duplicated programme loosely inserted into printed cream wrappers.

Not listed on OCLC nor COPAC. £ 40.00

EVANS-PRITCHARD, E. E. Social Anthropology. An Inaugural Lecture delivered before the
Univerity of Oxford on 4 February 1948. Oxford: Clarendon Press, 1948 Wrpps, 8vo. 16pp. £ 15.00

EVANS-PRITCHARD, E. E. The Comparative Method in Social Anthropology. L. T. Hobhouse
Memorial Trust Lecture No. 33. London: Athlone Press, 1963 Wrpps, 8vo. 30pp. biblio. £ 15.00

Exhibition of Sir Alfred Bossom’s collection of the arts & crafts of the British Columbia Indians.
South Kensington: Imperial Institute, 1954 Stapled as issued, 4to. 11pp. Containing two essays by

Sir Alfred Bossom: 1. A short account of the ancient craftsmen of British Columbia and their arts,

and 2. Some personal notes on the creating of this collection of the works of the north west coast
Indians. With mimeographed text. £75.00

Exiit, Numbers 2 - 5. “Exiit, qui seminat seminare semen suum.” Ibadan: Printed by Claverianum
Press, 1962 - 1964 Med.4to. Issues 2 to 5 of this catholic missionary newspaper, published in June
1962, May 1963, May 1964 and December 1964. With 22, 24, 28 and 28 pages.

Not on COPAC nor OCLC. £ 100.00

FABUNMI, M. A. Itan ibere Esin Kristi ni lle-1fe ati Agbegbe. [The story of the beginnings of

the Christian faith in lle-1fe and surroundings.] lle-1fe: Okankan Ile, Oloun Akoko ni lyekere,

1970 Wrpps, Fcap.4to. 88pp. illustrations.

A presentation copy from the author to ‘Revd. Father J. Murphy.” £50.00
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171.

172.

173.

174.

175.

176.

177.

178.

FABIAN, Johannes. Jamaa: A Charismatic Movement in Katanga. Evanston: Northwestern
University Press, 1971 8vo. xi,284pp. 5 figures, 5 tables, appendix, biblio., index. £ 50.00

FAGE, J. D. & R. A. Oliver (Ed.). Papers in African Prehistory. Cambridge: University Press, 1970
8vo. xii,331pp. numerous illustrations and maps, biblio., index, dw. With 18 contributions. £ 25.00

FAGG, M. C. Rock Music. Pitt Rivers Museum, University of Oxford. Occasional paper

on technology, 14. Oxford: Pitt Rivers Museum, 1997 Wrpps, Cr.4to.

xii,94pp. 17 plates, 3 illustrations, biblio.

“In this intriguing world survey, M. C. Fagg explores the use of naturally occurring resonant rocks
by human beings throughout the ages.” With a preface by Ray Inskeep (Curator at the Pitt Rivers
Museum) and dedicated to the authoresses’s husband Bernard Fagg who began the research.

A very nice copy in the publisher’s dark blue wrappers. £ 150.00
FAGG, William and John Picton. The Potters Art in Africa. London: British Museum, 1970
Wrpps, 8vo. 48pp. numerous plates, (6 colour). £ 15.00

FAKEYE, G. O. Catechism for the uses of members of the Cherubim and Seraphim founded
by Saint Moses Orimolade Tunolase; English and Yoruba version. Co-ordinator Apostle Prophet
G. O. Fakeye. Lagos: Simpresse-Prints Limited, nd. [circa 1990] Wrpps, 8vo. 72pp. £ 40.00

FAWCETT, Raymond (Ed.). How did they live? Rhodesia. Edited by Raymond Fawcett. London:
P. R. Gawthorn, 1954 Med.8vo. 46pp. numerous illustrations, index. “The text of this volume
has been written by C. A. Burland, F.R.A.l.” Burland was a curator at the British Museum. £ 50.00

FEDER, Norman. American Indian Art. New York: Harry N. Abrams, New Shorter Edition, 1973
Wrpps, Med.4to. 150pp. 60 colour and 120 monochrome plates and illustrations, map, biblio. £ 20.00

Federal Republic of Nigeria. Four pamphlets. Lagos: Federal Ministry of Information, 1967

Wrpps, 8vo. (1). Unity in Diversity. 15pp. plate.

(2). Blueprint for post-war reconstruction. 12pp. plate.

(3). Birth of New Nigeria. 16pp. 4 plates. (4). Challenge of Unity. 12pp. plate. £ 30.00

Festac ‘77. London: Africa Journal, & Lagos: International Festival Committee, 1977

Square Cr.4to. 152pp. numerous colour and monochrome illustrations, end-paper maps.

Souvenir book of the Second World Black and African Festival of Arts and Culture,

held in Lagos, Nigeria, 15 January-12 February, 1977. £ 25.00

FEEST, Christian. The Art of War. London: Thames and Hudson, 1980 Wrpps, Cr.4to.
96pp. 104 illustrations, (40 colour), biblio., index. £ 20.00

FILESI, Teobaldo. Le relazioni della Cina con I’ Africa nel Medio-Evo. Milano: Dott. A. Giuffre,
1962 Wrpps, Roy.8vo. iv,139pp. 19 illustrations and maps, biblio.
Chronicling China’s voyages to East Africa in the fifteenth century. £50.00

FLEMING, Stuart. Thermoluminescence techniques in archaeology. Oxford: Clarendon Press,
1979 Med.8vo. viii,233pp. plates and illustrations, biblio., index, dw. £ 40.00

FLEMING, Stuart J. Authenticity in Art: the Scientific Detection of Forgery. Foreword by

Professor S. A. Goudsmit. London: The Institute of Physics, 1975 Med.8vo.

xii,164pp. 17 colour plates, numerous monochrome illustrations, biblio., index, dw.

With some of Frank Willett’s notes on the book and a receipt. £ 30.00
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FLEMING, Stuart J. Roman Glass: Reflections of Everyday Life. University of Pennsylvania.
Museum of Archaeology and Anthropology. Philadelphia: University of Pennsylvania Museum,
1997 Wrpps, 4to. 66pp. numerous colour and monochrome illustrations, biblio. £ 20.00

FLEMING, Stuart J. Roman Glass: reflections on Cultural Change. Philadelphia: University
of Pennsylvania Museum, 1999 Wrpps, 4to. xii,208pp. numerous colour and monochrome
illustrations, biblio., index. £ 30.00

FOLSTER, H. and H. Rohdenburg. Beitrage zur Geomorphologie der wechselfeuchten Tropen.
Giessener geographische Schriften Heft 20. Gottingen: im Selbstverlag der Anstalten fur

Bodenkunde, 1969 Cloth backed stiff wrappers, Med.4to. 152pp.

(1). Slope development in SW-Nigeria during late Pleistocene and Holocene, by H. Folster.

(2). Hangpedimentation und Klimawechsel als wichtigste Faktoren der Flachen- und Stufenbildung

in den wechselfeuchten Tropen an Beispielen aus Westafrika, besonders aus dem Schichtstufenland
Sudost-Nigerias, by H. Rohdenburg. With an English summary.  With numerous plates and maps
(some folding), biblio. A very nice copy in the publisher’s cloth backed green wrappers

with a presentation inscription from Horst Folster. £ 60.00

FONTEIN, Joost. UNESCO, Heritage and Africa: an anthropological critique of world heritage.
Occasional papers, University of Edinburgh. Centre of African Studies, no. 80. Edinburgh: Centre
of African Studies, University of Edinburgh, 2000 Wrpps, 8vo. vii,97pp. biblio. £ 20.00

FORD, Trevor D. and Lynn Willies. Mining before powder: papers presented at the Georgius
Agricola 500th Anniversary Conference held at Charlotte Mason College, Ambleside, Cumbria, on
25-27 March 1994. Organised jointly by the Peak District Mines Historical Society and the Historical
Metallurgy Society. Edited by Trevor D. Ford and Lynn Willies. Special publication (Historical
Metallurgy Society). Matlock Bath: Peak District Mines Historical Society, 1994

Wrpps, Med.4to. 149pp. numerous illustrations. £ 40.00

FORDE, Daryll and others. Peoples of the Niger-Benue Confluence. The Nupe by D. Forde. The
Igbira by P. Brown. The Igala and The Idoma-Speaking Peoples by R. G. Armstrong. Ethnographic
Survey of Africa, Edited by Daryll Forde. Western Africa, Part X. London: International African
Institute 1955, Reprinted with supplementary bibliography, 1970

Wrpps, Med.8vo. xiv,162pp. 3 maps, (1 coloured folding), biblio., index. £ 40.00

FRASER, Douglas. The Many Faces of Primitive Art, a Critical Anthology. New Jersey:
Prentice-Hall, 1966 Wrpps, Med.8vo xi,300pp. numerous text figures, biblio. £ 20.00

FRIEDMAN, Martin (Foreword by). American Indian Art: Form and Tradition. Minneapolis:
Walker Art Center exhibition catalogue, 1972 Wrpps, Square 4to. 154pp. numerous plates
and illustrations, (several in colour), biblio, dw. £ 20.00

FRY, Phillip. Oeuvres africaines nouvelles recueillies au Nigéria et dans I’est de I’ Afrique.
Collection Ulli Beier et Musée Naprstek, Prague. Musée de I’Homme, 13 février - 13 avril.

Paris: Musée de I’'Homme, 1970 Wrpps, Cr.4to. 36pp. illustrations.

An exhibition highlighting contemporary art from Ulli Beier’s collection with contributions

by Jacqueline Delange, Phillip Fry and Iba N’Diaye. Signed by the author and from the library

of Professor Frank Willett with his signature. £50.00

Galerie Kornfeld, 23 Jun, 1979. Art d’Afrique, Art d’Oceanie et d’Amérique de la collection
Joseph Muiller, Soleure. Vente 172. Berne: Galerie Kornfeld, 1978 Wrpps, 4to.
333 lots catalogued with many illustrations. £ 125.00
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GATHERCOLE, Peter and Alison Clarke. Survey of Oceanic collections in museum in the
United Kingdom and the Irish Republic. Prepared by Peter Gathercole and Alison Clarke.
Paris: UNESCO, 1979 Wrpps, Med.8vo. 14pp. + 650pp. £ 25.00

GEDDES, W. R. Deuba: a study of a Fijian village. Memoirs of the Polynesian Society, Vol. 22.
Wellington: Polynesian Society, 1945 Wrpps, Med.8vo. 70pp. 5 plates, 2 maps, index. £ 30.00

GENDERS, R. and G. L. Bailey. The Casting of Brass Ingots. Research Monographs. no. 3.

London: British Non-Ferrous Metals Research Association 1934, Reprinted 1943 Roy.8vo.

xv,191pp. 63 plates, illustrations, index.

Spine rubbed, several small ink-stamps, a good copy in the publisher’s black cloth. £ 35.00

GERBRANDS, Adrian A. Wow-Ipits: Eight Asmat Woodcarvers of New Guinea. Artin its
Context, Field Reports: Volume 3. The Hague: Mouton & Co., 1967 4to. 191pp. 168 plates,
text-illustrations, biblio., chipped dw. Signed by the author on the title page. £125.00

Ghana Notes and Queries, No. 1 - 12. (All published.) The Bulletin of the Historical Society

of Ghana. Kumasi: Historical Society of Ghana, 1960 - 1968 Wrpps, Cr.4to.

The full 12 issues averaging 20pp. per issue with illustrations.

This publication ceased with number 12, a very good set in the publisher’s wrappers. £ 200.00

GOLDWATER, Robert (Intro.). Aspects of Primitive Art. Three Lectures by Robert Redfield,

Melville J. Herskovits, Gordon F. Elkholm. New York: Museum of Primitive Art Lecture Series
Number One, 1959 8vo. 100pp. 12 plates, biblio., dw.

The lectures being: - Art and Icon; Art and Value; Art in Archaeology.

Lower edge crinkled by damp, with some of Frank Willett’s notes inserted. £ 18.00

GRAFFENREID, Charlotte von. Who’s Who. Die Afrika-Forschung in der Schweiz; Les
recherches africaines en Suisse. Charlotte von Graffenried (Hrsg./ed.). Bern: Société Suisse

d’Etudes Africaines, Schweizerische Afrika-Gesellschaft, 1991 Wrpps, 8vo. 188pp.

Foreword in German, French and English. A new edition of: ‘Die Afrika-Forschung in der Schweiz,

Les recherches africaines en Suisse (1985)°. A very nice copy in the publisher’s red wrappers. £ 40.00

GREBENART, Danilo. La région d’In Gall - Tegidda N Tesemt (Niger): programme

archéologique d’Urgence, 1977 - 1981, Volume I1. Le néolithique final et les débuts de

la métallurgie. Etudes Nigériennes No 49. Niamey: Institut de Recherches en Sciences

Humaines, 1985 Wrpps, Med.8vo. vii,418pp. 279 illustrations, biblio. £75.00

GREENHALGH, Michael & Vincent Megaw (Ed.). Art in Society: Studies in style, culture
and aesthetics. London: Duckworth, 1978 Roy.8vo. xvii,350pp. numerous illustrations
biblio., index, dw. With twenty-three contributions on tribal art. £ 30.00

GUIS, Joseph. La vie des Papous, cote sud-est de la Nouvelle-Guinée (Roro et Mékéo).
Introduction du André Dupeyrat. Issoudun: Archiconfrérie de N.-D. du Sacré-Coeur, 1936
Wrpps, Cr.8vo. 238pp. illustrations, map. £ 30.00

GUNN, Harold D. Pagan Peoples of the Central Area of Northern Nigeria. (The Butawa,

Warjawa, etc., of the Bauchi-Kano borderland. The Kurama etc., the Katab Group, the Kadara,

etc., of Zaria Province). Ethnographic Survey of Africa, Edited by Daryll Forde.

Western Africa, Part XII. London: International African Institute, 1956

Wrpps, Med.8vo. x,146pp. coloured folding map, biblio., index. £ 40.00
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GUNN, Harold D and F. P. Conant. Peoples of the Middle Niger Region Northern Nigeria.
Ethnographic Survey of Africa, Edited by Daryll Forde. Western Africa, Part XV.

London: International African Institute, 1960 Wrpps, Med.8vo.

viii,141pp. folding map in pocket of rear wrapper, biblio., index. £ 40.00

GUNN, Michael. Ritual Arts of Oceania, New Ireland, in the collections of the Barbier-Mueller
Museum. Photographs by Pierre-Alain Ferrazzini. Milan: Skira, 1997 Roy.4to.
161pp. numerous colour and monochrome illustrations, biblio., index, dw. £ 50.00

HABERLAND, Eike. Leo Frobenius 1873-1973: an anthology. Edited by Eike Haberland. With

a foreword by Leopold Sedar Senghor. Wiesbaden: Franz Steiner Verlag, 1973 Wrpps, Med.8vo.

xiii, 233pp. 24 plates (4 colour), illustrations, biblio. Fourteen papers on Frobenius translated

from the German by Patricia Crampton. Containing Frank Willett’s review of this for the

‘American Anthropologist’ and a few notes by him as well as several annotations in the text. £ 60.00

HADDON, Alfred C. Evolution in Art: As illustrated by the Life-Histories of Designs.

The Contemporary Science Series. With 8 Plates, and 130 Figures in the Text. London:

Walter Scott, Ltd., 1895 Cr.8vo. xviii,364pp. 8 plates, 130 text figures, index.

In this work along with his “Decorative Art of New Guinea” published in Dublin in the previous

year Haddon brought the methods of the biologist to the study of art. The first 70 pages cover
extensively the decorative art of New Guinea. Little spotting to covers, a nice copy in the

publisher’s maroon cloth. £50.00

HAHNER-HERZOG, Iris. L’Autre Visage: Masques africains de la collection Barbier-Mueller.

De Iris Hahner-Herzog, Maria Kecskési and Lazl6 Vajda. Paris: Adam Biro, 1997 Wrpps, Roy.4to.
287pp. numerous colour and monochrome illustrations, map, biblio., index.

With a signed card from Laurence Mattet of the Barbier-Mueller Museum. £ 50.00

HAMBLY, Wilfrid D. Serpent Worship in Africa. Field Museum of Natural History,

Anthropological Series Vol. XXI, No. 1, Chicago: 1931 Wrpps, Med.8vo.

85pp. 8 plates, 1 folding map, biblio., index. Inscribed ‘F.Willett, The Museum, Ife.’

Covers slightly worn and browned, a good copy. £50.00

Handbook of commerce and industry in Nigeria. Lagos: Compiled and published by the Federal
Department of Commerce and Industry, Third edition, 1957 Med.8vo. xiii, 265pp. 6 coloured
maps in text, 11 folding maps (5 colour) in booklet on rear board, biblio., index, tattered dw. £ 40.00

Handbook of the Government Coastal Agency Nigeria. Lagos: Printed by the Federal Government
Printer, Second edition, 1958 Wrpps, Fcap.4to. 12pp.
With a slip presenting this to the Curator’s office, Ife Museum. £15.00

HARLEY, George W. Masks as agents of social control in northeast Liberia. By George W.

Harley. Papers of the Peabody Museum of Archaeology and Ethnology, Harvard University, Vol.

XXXII - no. 2. Cambridge: Published by the Museum, 1950 Wrpps, 4to. Xiv,45pp. humerous
illustrations of masks on 15 collotype plates, biblio.

With the neat stamp of the Manchester Geographical Society to the upper margin of the upper

wrapper, a very nice copy of the rare first edition in the publisher’s grey wrappers. £ 150.00
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HARLEY, George W. Notes on the Poro of Liberia. Papers of the Peabody Museum, Vol. XIX,

No. 2. Cambridge: Peabody Museum, 1941 Wrpps, Cr.4to. v,39pp. 14 collotype plates with

numerous illustrations of masks, text-illustrations, map, biblio.

With the neat stamp of the Manchester Geographical Society to the upper margin of the

upper wrapper, a very nice copy of the rare first edition in the publisher’s grey wrappers. £ 150.00

HARRIS, John. Books about Nigeria, a select reading list compiled. Ibadan: Ibadan University
Press, 1959 Wrpps, 8vo. 39pp. The author was the Librarian at University College, Ibadan. £ 40.00

HARRISON, H. S. A Handbook to the Cases the Simple Means of Travel and Transport by
Land and Water. London: Horniman Museum, 1925 Wrpps, Cr.8vo. 71pp. 2 plates, biblio., £ 25.00

HARRISON, H. S. War and the Chase. A handbook to the collection of weapons of savage,
barbaric, and civilised peoples. The Horniman Museum and Library. (Second edition). London:
London County Council, 1929 Wrpps, Fcap.8vo. 85pp. 2 plates, biblio. £ 25.00

HARRISSON, Tom. Savage Civilisation. London: Gollancz, 1937 8vo.
461pp. 38 plates, 37 illustrations, 9 maps, biblio. index.
An ethnological account of the New Hebrides. £ 36.00

HEIDER, Karl G. The Dugum Dani: A Papuan Culture in the Highlands of West New Guinea.
New York: Viking Fund Publications No. 49, 1970 Wrpps, Roy.8vo.
xVv,334pp. 60 plates, 19 illustrations 7 maps, biblio., index. £ 30.00

HENIGE, David P. The chronology of oral tradition: quest for a chimera. Oxford studies
in African affairs. Oxford: Clarendon Press, 1974 8vo. x,265pp. biblio., index, dw. £ 40.00

[HEROLD, Erich]. Africké masky. Prague: Naprstkovo Muzeum, nd. [19657]
A small portfolio containing 12 postcards of African masks in the museum’s collection. £ 30.00

Historical Society of Nigeria, Bulletins of News. An incomplete run from Volume IV no. 3,

December 1959 to Volume XIII, No. 2, November 1974. With Annual Congress Reports and

various notices, council reports, etc. Zaria: Department of History, Ahmadu Bello University,

1959 - 1974 Stapled as issued, mostly in 4to. A considerable body of mimeographed material.

With copies of correspondence from the early 1970’s between Frank Willett and the secretary

about receiving or not receiving the journal. £ 100.00

HODDER-WILLIAMS, Richard. A Directory of Africanists in Britain. Edited by Richard
Hodder-Williams. Bristol: Published on behalf of the Royal African Society by the University
of Bristol, 1986 Wrpps, 8vo. 85pp. index. With a Compliments slip signed by the author. £ 30.00

HODDER-WILLIAMS, Richard. A Directory of Africanists in Britain. Edited and with an
introductory essay by Richard Hodder-Williams. Bristol: Published by the University of Bristol

on behalf of the Royal African Society, 1990 Wrpps, 8vo. 141pp. index.

The second edition, with some correspondence between the author and Frank Willett. £ 36.00

HOLAS, Bohumil. Les Toura: Esquisse d’une civilisation montagnarde de Cote d’lvoire.

Paris: Presses Universitaires de France, 1962 Wrpps, Med.8vo. 234pp. 22 plates,

28 illustrations, biblio. With a presentation inscription from the author.

A very nice copy of the first edition in the publisher’s wrappers. £ 50.00
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HOLDSWORTH, Mary. Soviet African Studies, 1918-59: An Annotated Bibliography. Chatham
House Memoranda. London: Published for the Royal Institute of International Affairs by the Oxford
University Press, 1961 Wrpps, 4to. Intwo parts. (1). I. General Functional Studies. xi,80pp. (2).

I1. Regional Studies. ix,76pp. With 498 items listed, some short biographies and author and subject
indices. A very nice copy in the publisher’s light green wrappers.

With: Soviet Writings on Africa 1959 - 61: An Annotated Bibliography. Compiled by the Staff of the
Central Asian Research Centre, London. London: Distributed for the Royal Institute of International
Affairs by the Oxford University Press, 1963 Wrpps, 4to. viii,93pp. A very nice copy in the
publisher’s wrappers. £ 75.00

HOOK, Duncan R. and David R. M. Gaimster. Trade and discovery: the scientific study of

artefacts from Post-Medieval Europe and beyond. Edited by Duncan R. Hook and David R. M.
Gaimster. British Museum Occasional paper 109. London: Department of Scientific Research,

British Museum, 1995 Wrpps, Med.4to. v,326pp. illustrations and maps. The chapter contents

are: North American contact studies; ceramic studies; glass studies; precious metal studies;

copper-based alloys; other metals. With papers on North America and on Africa. £ 200.00

HOPKINS, Brian. Forest and Savanna: An introduction to tropical plant ecology with special
reference to West Africa. Ibadan and London: Heinemann, 1965 8vo.
xii,100pp. 5 plates, 31 figures and maps, biblio., index, dw. £ 30.00

HORSTMANN, Udo (Foreword by). Anderer Leute Geld: Other People’s Money. Geld in Afrika:
Money in Africa. Zug: The Huberte Goote Gallery, 1995 Wrpps, square 8vo. 24 colour plates,
biblio. With some correspondence between Frank Willett and Udo Horstmann. £50.00

HORTON, Robert. Kalabari Sculpture. Lagos: Department of Antiquities, 1965 Wrpps, Cr.4to.
vii,49pp. 72 plates of sculpture, appendices on materials and tools, neighbouring styles,
and Kalabari sculpture and modern social change. £ 40.00

HORTON, Robin. The Gods as Guests: An Aspect of Kalabari Religious Life. By Robin Horton
with photographs by the author. Third in the series of special Nigeria Magazine Publications.

Lagos: Nigeria Magazine, 1960 Wrpps, Cr.4to. 71pp. numerous plates from photographs. £ 40.00
“Humanitas”, Man’s Past and Present, Vol. 4, 1987/88. Ibadan: Archaeological-Anthropological
Association, University of Ibadan, 1988 Wrpps, Cr.4to. 82pp. £ 25.00
HURLEY, Frank (Photographer). Papuan Ethnological Studies, Series B1-12. Sydney: The

Australian Museum, Printed by Shepherd & Newman, Ltd., nd. [?1930] Issued in a printed envelope,
twelve postcard sized studies in sepia of life in Papua from photographs by Capt. Frank Hurley;
each card has explanatory text on the verso. Not on COPAC, OCLC lists one copy. £ 150.00

Iba Ndiaye: Musée Dynamique, Dakar, 1977. Sous le haut patronage de Son Excellence Monsieur
Léopold Sedor Senghor et de Monsieur Alioune Sene. Dakar: Le Musée, 1977 Wrpps, Cr.4to.
36pp. 30 plates (2 colour), biblio. Not on COPAC. £ 50.00

Ibadan: A Journal published at University College. Numbers 3,5, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 17 - 25.
Ibadan: Ibadan University Press, 1958 - 1968 Wrpps, 4to.
In all 18 issues averaging 50pp. per issue. Avery nice set in the publisher’s wrappers. £ 150.00

IDIENS, Dale. Pacific Art in the Royal Scottish Museum. Edinburgh: Royal Scottish Museum,
1982 Wrpps, Cr.4to. 80pp. 95 plates, (many colour), map, biblio.
With an enclosed note from Dale Idiens to Frank Willett. £ 40.00
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Ife Festival of the Arts, 10 - 19 December 1968. lle Ife: University of Ife. Institute of African
Studies, 1968 Wrpps, Cr.4to. 20pp. Ablue, black and red printed card folder with the 20 pages
inside stapled together as issued. Also included are a Times Educational Supplement review,

a flyer for the play performed, and a price list for the paintings of Bruce Onobrakpeya;

with a few annotations and corrections in the catalogue. £ 50.00
Ife: Annals of the Institute of Cultural Studies, No. 1 - 2. 1Ié-1fe: Institute of Cultural Studies,
Obafémi AwdIowo University, 1986 Wrpps, 8vo. v,123pp. + v,100pp. illustrations. £ 60.00

IKIME, Obaro. In search of Nigerians: changing patterns of inter-group relations in an evolving
nation state. Presidential inaugural lecture delivered at the 30th congress of the society, at the
University of Nigeria, Nsukka, on 1 May 1985. Ibadan: Published for the Historical Society of

Nigeria, 1985 Wrpps, 8vo. 36pp. biblio. £15.00

IMASOGIE, Thompson Iduorobo. A short history of lyase Ohenmwen. Benin: Aguebor Printers
1968, Second edition, 1970 Wrpps, Cr.8vo. 31pp. illustration.

The lyase or Prime Minister of Benin. £ 60.00
Institute of African Studies, 1968 - 1969. Ife: University of Ife Press, 1968 Wrpps, 8vo.

16pp. 7 plates, biblio. £ 20.00
ITAYEMI, Phebean and P. Gurrey. Folk tales and fables. Collected by Phebean Itayemi, Education

Officer, Nigeria and P. Gurrey, Emeritus Professor, University College of the Gold Coast.
London: Penguin Books, 1953 Wrpps, Fcap.8vo. 122pp. £15.00

Iwalewa-Haus, Universitat Bayreuth. The Second Year 1983. Bayreuth: Universitat Bayreuth,
1983 Wrpps, 4to. 54pp. 7 plates. Ulli Beier was the Director of lwalewa-Haus and all the

articles are in English. Not listed on COPAC. £ 40.00
JASPAN, M. A. Folk literature of South Sumatra. Redjang Ka-Ga-Nga texts. Canberra:
Australian National University, 1964 Wrpps, Cr.4to. 92pp. illustrations, maps, biblio. £ 25.00

JAYNE, Horace H. F. The Chinese Collections of the University Museum. University Museum
bulletin 9, nos. 2-3. Philadelphia: University Museum, 1941 Wrpps, 8vo. 63pp. numerous
illustrations, biblio. With the ink-stamp of the Manchester Geographical Society to

upper wrapper and title page. £ 30.00

JEANNERT, A. etal. Art d’Oceanie, d’Afrique et d’Amerique: Recentes acquisitions. Geneve:
Collection Barbier-Muller, 1977 Wrpps, Cr.4to. 135pp. plates and illustrations, (many colour).
From an edition limited to 500 copies. £ 30.00

JETER, James. The Saltillo Sarape: an exhibition organized by the Santa Barbara Museum of
Art. Catalogue text by James Jeter, Paula Marie Juelke. Santa Barbara: New World Arts, 1978
Wrpps, 4to. 97pp. 33 colour plates, map, biblio. £ 25.00

JOHANSSON, Sven-Olof. Nigerian Currencies: Manillas, Cowries and others. Second Edition.
Norrkoping, Sweden: Alfa-Tryck, 1967 Wrpps, 8vo. 73pp. 3 folding plates, 23 illustrations, tables,
folding map. With a compliments slip enclosed presenting this copy to Frank Willett. £ 60.00

JONES, A. M. African Music in Northern Rhodesia and Some Other Places. Livingstone:
Rhodes-Livingstone Museum, Occasional Papers 4, 1949 Wrpps, 8vo. 78pp. plates (1 folding),

biblio. With essays on African Drumming and on African Rhythm.

With Frank Willett’s receipt inserted dated December 1949. £ 30.00
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JONES, Mark. Fake?: the Art of Deception. Edited by Mark Jones with Paul Craddock and
Nicolas Barker. London: BMP, 1990 Wrpps, 4to. 312pp. 130 colour and 185 monochrome

illustrations, biblio., index. £ 20.00
JOPP, Keith. Ghana, 1957. Written by Keith Jopp. Accra: Dept. of Information Services, 1957
Wrpps, Cr.4to. 48pp. numerous colour and monochrome illustrations, map. £ 30.00

Journal of African Archaeology, Vol. 3, 1 - 2. In two volumes. Frankfurt: Africa Magna Verlag,
2005 Wrpps, Roy.4to. 311pp. numerous illustrations. Issued in co-operation with the Department
of African Archaeology and Archaeobotany at the Goethe-Universitat Frankfurt. £ 40.00

Journal of African Civilizations, Volume I, No. 2. Special Issue: African and African-American
Science and Invention - I. New Brunswick: Douglass College, Rutgers University, 1979
Wrpps, 8vo. 102pp. illustrations. Edited by Ivan Van Sertima. £ 100.00

Journal of African Studies, Spring 1974, Volume 1, Number 1 - Winter 1978, Volume 5, Number
4. Published quarterly for the African Studies Center, UCLA by the University of California Press.
The first twenty issues with approximately 130 pages per issue. £ 100.00

Journal of African Studies, Volume 6, Number 1 - Volume 15, Number 4. A quarterly edited by

the African Studies Center of the University of California at Los Angeles. Washington: Heldref
Publications, 1979 - 1988 Wrpps, Roy.4to. Lacking just number 1, volume 8 - Spring 1981.

In all 37 issues £ 60.00

Journal of Cultures and Ideas, Volume 1, Number 1, Dec. 1983. An African Journal of
Transdisciplinary Studies. lle-Ife: Alada Study Circle of Nigeria, University of Ife, 1983
Wrpps, 8vo. vii,176pp. Not on COPAC. £50.00

Journal of Museum Ethnography, Numbers 1 - 17. Hull & Exeter: Museum Ethnographers Group,
1989 - 2005 Wrpps, Cr.4to. approx. 200 pages per issue with numerous plates and illustrations.
With a type-written letter from Lewis Hill, the editor to Frank Willett. £ 250.00

Journal of the Historical Society of Nigeria. Volume 1, Number 1 to Volume 12, Number 4.

Ibadan: Ibadan University Press, 1956 - 1985 Wrpps, 8vo. Comprising the following numbers:

\ol. 1, numbers 1 - 4. \ol. 2, numbers 1 -4. \ol. 3, numbers 1,3,4. \ol. 4, numbers 1,3,4.

\ol. 5, numbers 1. \Vol. 6, numbers1-4. \ol. 7, numbers1-4. \ol. 8, numbers 1,3.

\ol. 9, numbers 1,2,4. \ol. 10, numbers 1 - 4. Vol. 11, numbers 1 - 4. \Vol. 12, numbers 3,4.
Approximately 500 pages per volume with illustrations.

Published annually until 1966 thereafter bi-annually. £ 150.00

Journal of the South African Institute of Mining and Metallurgy, Volume 74, number 6, January
1974. Johannesburg: South African Institute of Mining and Metallurgy, 1974 Wrpps, Med.4to.
211-272pp. numerous illustrations, biblio. This edition contains nine articles on ancient

mining and metallurgy in South Africa and Zimbabwe. £ 30.00

JUNGWIRTH, Mechthildis. Benin in den Jahren 1485-1700: Ein Kultur- und Geschichtsbild.
Dissertationen der Universitat Wien 25. Wien: Verlag Notring, 1968 Wrpps, 8vo. 318pp.

With 2 postcards from “The American Anthropologist’ to Frank Willett asking about a review

of this book and a copy of his three page typewritten review. Wrappers slightly worn. £ 50.00
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KAMER, Henri. De I’Authenticite des Sculptures Africaines - The Authenticity of African
Sculptures. Arnouville: Extrait de “Arts d’Afrique Noire” 12, Decembre 1974 Wrpps, Roy.4to.
17-40pp. 18 illustrations. With Kamer’s ‘Compliments’ card enclosed. £ 20.00

KANDERT, Josef. Tradition of metal-casting in eastern Nigeria and western Cameroon between
1840 and 1940. Annals of the N&prstek Museum Praha 17. Prague: National Museum, 1990

Wrpps, Med.8vo. 118pp. 108 illustrations, biblio.

A presentation copy from the author with an attached note. £50.00

Kano Studies, No. 1. Kano: Abdullahi Bayero College, Ahmadu Bello University, September 1965
Wrpps, 4to. 88pp. With English and Arabic texts.

With a dedication to Frank Willett from the editor. £ 40.00
Kiabara: Journal of the Humanities, University of Port Harcourt Volume 1.
Port Harcourt: The University, 1978 Wrpps, 8vo. 163pp. £ 35.00

KIRK-GREENE, Anthony. “In Brotherhood we Stand.” A Short history of the Britain-Nigeria
Association, 1961-2001. London : Britain-Nigeria Association, 2002 Wrpps, Roy.8vo.
vi,60pp. illustrations, map, biblio. £ 30.00

KJERSMEIER, Carl. Centres de Style de la Sculpture Negre Africaine. New York: Hacker Art
Books reprint of the 1935 - 1938 Copenhagen editions, 1967 The four volumes in one, 4to.

(1). Afrique Occidentale Francaise. 41pp. 64 plates, biblio., index.

(2). Guinée Portugaise, Sierra-Leone, Libéria, Cote D’Or, Togo, Dahomey et Nigéria.

39pp. 58 plates, biblio., index.

(3). Congo Belge. 43pp. 56 plates, biblio., index.

(4). Cameroun, Afrique Equatoriale Francaise, Angola, Tanganyika, Rhodésie.

29pp. 42 plates, biblio., index, listes de volumes I-1V.

Carl Kjersmeier (1889 - 1961) was a Danish lawyer and African art collector. This is the reprint
of Kjersmeier’s great work on the styles of African art; one of the most important of the

pre-war books on the subject. A very nice copy in the green cloth. £ 250.00

Kleine Beitrage aus dem Staatlichen Museum fir Volkerkunde Dresden, 1977. Dresden: 1977
Wrpps, Cr.4to. 48pp. colour and monochrome illus. The first volume of Kleine Beitréage. £15.00

Kleine Beitrage aus dem Staatlichen Museum fir Volkerkunde Dresden, 1978. Dresden: 1978
Wrpps, Cr.4to. 48pp. colour and monochrome illus. The second volume of Kleine Beitrdge. £ 15.00

KOFI, Vincent Akwete. Sculpture in Ghana. Accra: Ghana Information Services, 1964
Wrpps, Square Cr.4to. 10pp. 70 illustrations on plates, chipped dw.

Mixture of traditional and contemporary sculpture with a foreword by Ulli Beier. £ 30.00
KULTERMANN, Udo. New Directions in African Architecture. London: Studio Vista,

1969 Wrpps, Med.8vo. 128pp. 120 illustrations, biblio., index. £ 50.00
KUP, Peter. The story of Sierra Leone. Cambridge: University Press, 1964

Wrpps, 8vo. 61pp. 4 plates, map. £15.00

KWASNIK, Elizabeth I. A wider world: Collections of foreign ethnography in Scotland. Edited

by Elizabeth I. Kwasnik. Edinburgh: National Museums of Scotland in association with Scottish
Museums Council, 1994 Wrpps, 4to. xi, 78pp. 8 plates, map, biblio. A survey of collections of

foreign ethnography held in museums, institutions and private collections in Scotland.

With a foreword by Frank Willett and two copies of newspaper cutting with related articles. £ 20.00
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LADIPO, Duro. Oba ko so (The king did not hang.) Opera by Duro Ladipo. Transcribed and
translated by R. G. Armstrong, Robert L. Awujoola, and Val Olayemi, from a tape recording by R. Curt
Wittig. Bi-lingual literary works, no. 1. Ibadan: Institute of African Studies, University of Ibadan,

1972 8vo. xiii,149pp. dw. A very nice copy in the publisher’s cloth with the dustwrapper £75.00

Lamidi Olonade Fakeye of Ila-Orangun, Nigeria: A Retrospective Exhibition. [By Bruce M.
Haight.] Kalamazoo: Space Gallery, Knauss Hall, Western Michigan University, September 15 -
October 2, 1987 Wrpps, Med.4to. 4pp. 7 colour illustrations. £ 30.00

LAWRENCE, Wendy. Bruce Onobrakpeya: Nigeria’s master printmaker. Toronto: Best of Africa
1979, Second printing, 1980 Wrpps, 4to. 32pp. 20 plates (11 colour), biblio. £ 40.00

LEENHARDT, Maurice. Arts de I’Oceanie. Paris: Editions du Chene, 1947 8vo.
150pp. 4 colour plates, 130 illustrations, maps, chipped dw. £ 30.00

LEHUARD, Raoul (Ed.). Arts d’Afrique Noire, Revue Trimestrielle 1 - 132. (All published.)
Recherches anthropologisques, ethnographiques, ethnologiques et artistiques, ainsi que tous les
documents relatifs aux voyages en Afrique Noire, aux musées, expositions, aux collections privées,

aux ventes publiques. Numbers 1-132, 1972-2004. (Lacking just 1 of the series, No. 33).

Arnouville: A. A. N., 1972-2004 Wrpps, 4to.  With the indexes of volumes 1-57, 1-77, 1-1009.

Issue 50, 83 and 132 contain letters from Raoul Lehuard to Frank Willett, issue 109 contains a letter
from Frank Willett to Raoul Lehuard and Lehuard’s faxed reply, issue 115 contains a letter from

Frank Willett to Dr Omotoso Eluyemi, Director-General of the Nigerian Museums and

Monuments Commission. £ 3,000.00

LEIS, Philip E. The Nonfunctional Attributes of Twin Infanticide in the Niger Delta.
Article in ‘Anthropological Quarterly Vol. 38, Number 3, July 1965’ Special issue on Africa.

Wiashington: Catholic University of America Press, 1965 Wrpps, Med.8vo. 100pp. £ 25.00
LENGYEL, Emil. Dakar; Outpost of Two Hemispheres. New York: Random House, 1941
8vo. 312pp. map, 2 plates, endpaper maps, biblio., index. £ 18.00

LEROI-GOURHAN, Andre. Evolution et techniques: milieu et techniques. Sciences
d’aujourd’hui. Paris: Albin Michel 1945, 5e mille, 1945
Wrpps, Cr.8vo. 512pp. 622 illustrations. £ 40.00

LEROI-GOURHAN, Andre. L’homme et la matiére. Evolution et techniques. Sciences
d’aujourd’hui. Paris: Albin Michel 1943, 6e mille, 1949
Wrpps, Cr.8vo. 367pp. 577 illustrations. £ 30.00

LEWIS, I. M. (Ed.). History and Social Anthropology. London: Tavistock Publications, 1968
8vo. xxviii,307pp. biblio., index, dw.
Including papers on the Fulani, the Yoruba, Cameroons, Baganda and Benin. £ 25.00

LEWIS, W. Arthur et al. Attitude to Africa. by W. Arthur Lewis, Michael Scott, Martin Wight and
Colin Legum. With a map by Bip Pares. A Penguin special. Harmondsworth, Middlesex: Penguin
Books, 1951 Wrpps, Cr.8vo. 155pp. map. “Asurvey of the main problems of British Africa,
suggesting the lines of policy that any British government should follow in the years ahead.” £ 15.00

LOCKWOOD, Sharon Burdge. Nigeria. A guide to official publications. Washington:
Library of Congress, 1966 Wrpps, 4to. xii,166pp. biblio., index. £50.00
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LONGWORTH, James H. The cotton mills of Bolton 1780-1985: a historical directory. Bolton:
Bolton Museum and Art Gallery, Department of Education and Arts, 1987 Wrpps, 4to.
184pp. colour and monochrome illustrations £50.00

Loudmer, 20 Jun, 1996. Arts Primitifs Collection Pierre Guerre. Paris: Loudmer, 1996 Wrpps,
4to. unpaginated, 114 lots illustrated in colour.
With introductory notes by ‘P. A.’, Roger Little and Louis Perrois. £50.00

LUNDBAEK, Torben. African humanism - Scandinavian culture, a dialogue. Edited by Torben
Lundbzk. Copenhagen: Danish International Development Agency (Danida), 1970 Wrpps, Med.8vo.
194pp. Papers presented by thirty African and Scandinavian intellectuals at a seminar held in

Copenhagen, August 1967; sponsored by the Government of Denmark. £ 30.00
LUNDBAEK, Torben. Benin. Copenhagen: Nationalmuseet, nd. [1980?] Wrpps, 8vo.
16pp. illustrations, map. Exhibition catalogue. With an insert containing 8 folded plates. £ 20.00

MACK, John. Emil Torday and the Art of the Congo, 1900-1909. Published for the Trustees
of the British Museum. London: British Museum, nd. (circa 1989) Wrpps, Med.8vo.
96pp. 8 coloured plates, 60 text illustrations, biblio., index. £ 25.00

MACLENNAN, R., PJ.C. Dark & Loretta Hill. New Guinea Paintings. Carbondale: Under the
auspices of the Department of Anthropology, the School of Fine Arts, Southern Illinois University

1966. Wrpps, 8vo. 36pp. coloured illustration on cover and 20 monochrome illustrations on

plates, map. An exhibition catalogue of contemporary Abelam and Kilenge paintings. £ 40.00

MALMBERG, Bertil. Linguistic barriers to communication in the modern world. A lecture given
in the Arts Theatre, University College, Ibadan, on 11 February 1960. By Bertil Malmberg, Professor
of Phonetics, Lund University, Sweden. Ibadan: University Press, 1960 Wrpps, 8vo. 22pp. £15.00

MANNING, Aubrey and James Serpell. Animals and human society: changing perspectives.

Edited by Aubrey Manning and James Serpell. London: Routledge, 1994 Med.8vo.

xii,199pp. plates and illustrations, biblio., index, dw.

A collection of ten papers on the interaction of humans and animals from antiquity to the present.

With a letter from Aubrey Manning to Frank Willett. £75.00

MANOUKIAN, Madeline. Akan and Ga-Adangme Peoples of the Gold Coast. Ethnographic

Survey of Africa, Edited by Daryll Forde. Western Africa Part I. London: International African

Institute 1950, Reprinted (unrevised) with supplementary bibliography, 1964 Wrpps, Med.8vo.

112pp. folding map, biblio., index, with the 7pp. supplementary bibliography loose as issued. £ 30.00

MARET, Pierre de. Metallurgies Africaines: Répertoire des chercheurs et de leurs publications.
Réalisé par Pierre de Maret, Georges Celis et Kanimba Misago. Bruxelles: METAF, Décembre 1994
Wrpps, 4to. 46pp. Not on COPAC nor OCLC. £ 40.00

MARGOLIS, Alan M. Nigeria: A study of the educational system of Nigeria and a Guide
to the Academic Placement of Students in Educational Institutions of the United States.
Washington: World Education Series, 1977 Wrpps, 8vo. 118pp. map, index. £ 20.00

MARLIAC, Alain. L’Etat des Connaissances sur le Paleoithique et le Neolithique du Cameroun.
(Prospections de 1968-1969 puis 1970-1971). Paris: OSTROM, 1973 Wrpps, 4to.
59pp. 4 mounted photographs, 2 folding maps, biblio. £50.00
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MARLIAC, Alain. La Prehistoire du Cameroun Septenrional I - I1. Republique Federale du
Cameroun. Paris: Office de la Recherche Scientifique et Technique Outre-mer, 1969, 1970, 1971
Med.4to. In three volumes. (1). 89pp. 4 mounted photographs, numerous illustrations and maps.

(2). 82pp. 8 mounted photographs, numerous illustrations and maps, biblio.

(3). Contribution a I’Etude de la Préhistoire au Cameroun Septentrional.

104pp. 18 plates, 16 illustrations and maps, biblio. £ 60.00

MARLIAC, Alain. Recherches sur Les Petroglyphes de Bidzar au Cameroun Septentrional.
Paris: Editions de I’Office de la Recherche Scientifique et Technique Outre-Mer, Collection

Mémoires No 92, 1981 Wrpps, 4to. 213pp. 51 plates, 34 tables, folding map, biblio. £ 50.00
Masquerading: The Art of the Notting Hill Carnival. London: Arts Council, 1986
Wrpps, Med.4to. 42pp. colour and monochrome illustrations. £ 25.00

MAUNY, Raymond. Esmeraldo de situ orbis: Cote occidentale d’Afrique du Sud marocain au
Gabon par Duarte Pacheco Pereira (vers 1506-1508). Publica¢6es do Centro e Estudos da Guiné
Portuguesa no. 19. Bissau: [Centro de Estudos da Guiné Portuguesa], 1956 Wrpps, Med.8vo.

226pp. 5 maps (3 folding, biblio., index. Inscribed ‘From Raymond Mauny.’ £75.00

MAUNY, Raymond. Tableau Géographique de I’Ouest Africain au Moyen Age d’apres les

sources ecrites, la tradition et I’archéologie. Mémoires de I’Institut Francais d’Afrique Noire,

No. 61, 1961. Dakar: I’Institut Francais d’Afrique Noire, 1961 Stiff wrpps, 4to. 588pp.

111 maps and figures, biblio., index, errata slip. With a long presentation inscription from

the author to Frank Willett, covers lightly marked, a very nice copy in the publisher’s wrappers. £ 90.00

MAWDSLEY, Joceline (Editor). Chapungu Sculpture Park, Newsletters. Volume 1, Number

Three, June 1993 - Volume 3, Number 4, December 1995. Harare: Chapungu Sculpture Park, 1993 -
1995 Wirpps, 4to. numerous illustrations. Eight issues.

With a two-page type-written letter to Frank Willett from Ann McEwen the widow of Frank

McEwen, the first director of the National Gallery of Zimbabwe. £120.00

MCCULLOCH, M. Peoples of Sierra Leone. Ethnographic Survey of Africa, Edited by Daryll

Forde. Western Africa Part 1. Reprinted (unrevised) with supplementary bibliography. London:
International African Institute, 1964 Wrpps, Med.8vo. v,109pp. plan, coloured folding map,

biblio., with the 3pp. supplementary bibliography loose as issued. £ 50.00

MCEWEN, Frank [Ed.]. Festival of African and neo-African art and music and influences on the
western world. First Biennial International Congress of African Culture, Rhodes National Gallery,

June and July 1962, Salisbury, Southern Rhodesia. Salisbury: Rhodes National Gallery, 1962

Wrpps, 4to. 24pp. numerous illustrations. With a ‘Compliments’ slip from Frank McEwen,

director of the National Gallery and editor of this catalogue. £ 30.00

MEAD, Margaret. The Maoris and their Arts. Guide leaflet no. 71. New York: The American
museum of natural history, 1928 Wrpps, Roy.8vo. 38pp. 23 illustrations, map, biblio. £ 30.00

MEAD, Sidney M. The art of Maori carving. Wellington: A.H. & A.W. Reed, 1961
Cr.4to. 64pp. numerius illustrations, biblio., index. With a postcard from the RAI
to Frank Willett asking for a review of another of Mead’s books. £ 30.00

MEGAW, Vincent (Foreword). The Cutting Edge: New Art of the Third and Fourth Worlds.

An Exhibition for NADOC week 1988. Flinders University of South Australia, 1988

Wrpps, Med.4to. 40pp. 13 plates, biblio.

New art from Australia, Canada, Africa and Papua New Guinea. £ 50.00
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MENZEL, Brigitte. Goldgewichte aus Ghana. \erdffenlichungen des Museums fur Volkerkunde,
Neue Folge 12, Abteilung Afrika I11. Berlin: Museum fur VVolkerkunde, 1968 Wrpps, square 8vo.
242pp. 1309 illustrations on plates, 104 text-illustrations, map, biblio., errata slip.

The text is in German and English, yellow wrappers slightly marked, with Frank Willett’s

signature and a hand-written list by him of some gold-weights. £50.00

MERRIMAN, Anne and Richard Hodder-Williams. A directory of Africanists in Britain (Third
Edition). Edited by Anne Merriman and Richard Hodder-Williams. Bristol: University of Bristol

for the Royal African Society, 1996 Wrpps, 8vo. viii,157pp.

Originally published in 1986, a very nice copy in the publisher’s brown wrappers. £ 40.00

MIRIMANOV, V. B. Iskusstvo Tropicheskoi Afriki: Tipologii, Sistematika, Evolyuchii.

[Tropical African Art: Typology, System, Evolution]. Moskva: Iskusstvo, 1986 Med 8vo.

310pp. 19 colour plates, 624 illustrations on plates & in-text, biblio., index, chipped dw.

In Russian with English and French summaries. With a presentation inscription from the author

on the title page “To dear Franc Willett...”, and a typewritten letter to Frank Willett. £ 250.00

Moderne Kunst aus Afrika. Horizonte ‘79 1. Festival der Weltkulturen Ausstellung der Berliner
Festspiele GmbH mit Unterstutzung der Staatlichen Kunsthalle Berlin 24.Juni - 12.August.

Berlin: 1979 Wrpps, 4to. 199pp. 35 colour plates and numerous monochrome plates and

illustrations, biographies of artists, biblio. A catalogue of modern art covering many different

mediums. With a letter from the Etnografiska Museet Stockholm and a Xerox copy of

the Swedish translation of Frank Willett’s article in this catalogue. £50.00

MONOD, Th., R. Mauny et G. Duval, [edité par]. De la Premiere découverte de la Guinée récit par
Diogo Gomes (fin XVe siécle). Publicacbes do Centro de Estudos da Guiné Portuguesa 21. Bissau:
Centro de Estudos da Guiné Portuguesa, 1959 89pp. 2 maps (1 folding), biblio., index. Latin
transcription and French translation of “De prima inventione Guineae” found on the Valentim

Fernandes manuscript Codex Hispanicus 27 in the Bayerische Staatsbibliothek, Munich. £ 60.00

MOWAT, Linda. Symbols of Kings: Benin art at the Pitt Rivers Museum. Pitt Rivers Museum,
1991 Wrpps, 8vo. 24pp. 26 illustrations, map, biblio. With three items of correspondence
between Frank Willett and Linda Mowat about the Benin collection. £ 30.00

MUHLY, James D. et al. Early metallurgy in Cyprus 4000-500 BC. Acta of the International
Archaeological Symposium. Editors, James D. Muhly, Robert Maddin, Vassos Karageorghis.

Nicosia: Pierides Foundation in collaboration with the Department of Antiquities Republic of

Cyprus, 1982 Wrpps, Med.4to. (xii)-382pp. 28 plates, numerous illustrations, biblio. £ 100.00

MURDOCK, George Peter. Ethnographic Atlas. Pittsburgh: University of Pittsburgh Press, 1967
Med.8vo. 128pp. biblio., dw. “The Ethnographic Atlas is the first systematic effort to organize

the descriptive information on the peoples of the world - primitive, historical, and contemporary

- for facilitation of research”. £ 45.00

MURPHY, Joseph M. Osun across the waters: a Yoruba goddess in Africa and the Americas.
Joseph M. Murphy & Mei-Mei Sanford, editors. Bloomington: Indiana University Press, 2001
Wrpps, Med.8vo. x,273pp. illustrations and maps, biblio., index. £ 25.00

MURRAY, K. C. Our Art Treasures. Crownbird series no. 28. Lagos: Public Relations Department,
nd. [1953?7] Wrpps, 8vo. 16pp. 10 illustrations.
Kenneth Crosthwaite Murray (1902 - 1972) was head of the Nigerian Antiquities Service. £50.00
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Museum News, September 1962: The Museums of West Africa. Washington: Journal of the

American Association of Museums, 1962 Wrpps, 4to. 48pp. illustrations. £ 20.00
Nationalism in Africa, | - 1. Catholic International Outlook, 195 - 196. London: Sword of the

Spirit, nd. [1959] Wrpps, 8vo. Intwo volumes. (1). The Congo and the Union. 24pp.

(2). Pan-Africanism: East and West. 25pp. £ 25.00

NEKAM, Alexander. Experiences in African customary law. Third Melville J. Herskovits

Memorial Lecture delivered under the auspices of the Centre of African Studies, Edinburgh

University on Monday, 28th February, 1966. Edinburgh: Centre of African Studies,

Edinburgh University, 1966 Wrpps, 8vo. 13pp. £ 20.00

Niger ‘86, viaggio nella preistoria. Milano: Centro studi archeologia africana, 1987
Stiff wrpps, Cr.4to. 157pp. numerous colour plates, maps, biblio.
Archaeological expedition to Niger around Agadés. Not on COPAC. £ 40.00

Nigeria 1960. Designed and published on behalf of the Independence Planning Committee.
Lagos: Federal Ministry of Information, 1960 Wrpps, Med.8vo.
64pp. numerous colour and monochrome illustrations, map. £ 25.00

Nigeria Magazine, No. 18. A quarterly publication for everyone interested in the progress of the
country Lagos: Government of Nigeria, Education Department, 1939 Wrpps, Med.8vo.
xxviii,97-180pp. illustrations. With articles on masks, art and craft, sculpture, etc.

Lacking wrappers. £ 50.00

Nigeria, A Quarterly Magazine of General Interest, Number 14, June 1938. Special Arts

and Crafts Number. Lagos: Compiled by the Education Department, 1938 Wrpps, Med.8vo.
XxVviii,89-172pp. 4 colour plates and numerous illustrations.

Papers by K. C. Murray, Duckworth, Clarke, etc. Frank Willett has attached a note reading:

“Take great care of this, Extremely rare!” £ 200.00

Nigerian Field, The: Special Arts and Culture Issue. Volume 69, Part 2, October 2004. Ibadan:
Nigerian Field Society, 2004 Wrpps, Cr.4to. 89-176pp. colour frontispiece and numerous
illustrations. Articles by Simon Ottenberg, Pat Oyelola, Patrick Darling and John Picton. £ 40.00

Nigerian Heritage: Journal of the National Commission for Museums and Monuments,
Volumes 1 - 8. Lagos: National Commission for Museums and Monuments, 1992 - 1999
Wrpps, Med.8vo. approx. 150 pages per issue with numerous plates and illustrations. £ 150.00

Nigerian Institute of Social and Economic Research. Conference proceedings December 1958.

(the sixth in the series begun under the West African Institute of Social and Economic Research.)

Ibadan: Nigerian Institute of Social and Economic Research, 1958 Wrpps, iv,234pp.

Containing twenty-five papers by noted authorities. £ 40.00

NKANTA, Michael A. and Emmanuel Nnakenyi Arinze. The Lost Treasures of Ancient Benin,
Special Exhibition. Benin-City: National Museum, nd. [?1981] 20pp. 4 plates.

Catalogue of an exhibition at Benin-City and Jos to illustrate 5 pieces bought by the

Nigerian Government at Sothebys in June 1980 for £800,000. £ 40.00

NKETIA, J. H. Kwabena. Our Drums and Drummers. Accra: Ghana Publishing House, 1968
Wrpps, oblong 8vo. 48pp. numerous illustrations. £ 25.00
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Nothing to Celebrate? Australian Aboriginal political art and the Bicentennial. Flinders
University Art Museum, 4 October - 3 November 1989. Bedford Park: Flinders University
of South Australia, 1989 Wrpps, Roy.8vo. 24pp. 8 plates. Not on COPAC £50.00

NOWELL, Charles E. Magellan’s voyage around the world, Three contemporary accounts:
Antonio Pigafetta, Maximilian of Transylvania, Gaspar Corréa. Edited and with an introduction

by Charles E. Nowell. Evanston: Northwestern University Press, 1962 8vo.

vii,351pp. frontispiece, 7 maps, biblio., index, dw. £ 30.00

OBAYEMI, Ade M. Ancient cultures for the living: Nigerian monuments and antiquities today.
Being the text of the first Kenneth C. Murray memorial lecture, delivered at the IBWA Lecture

Theatre, University of Ibadan on Tuesday, 28th April, 1987.

Ibadan: Institute of African Studies, 1991 Wrpps, 8vo. 21pp. biblio. £ 25.00

OBINWA, Ignatius M. C. The Christian Statues and the Pagan Idols. Nnewi: Okereke
Charity Press / St.Paul’s Publications, Second reprint, 1988 Wrpps, Cr.8vo. 29pp. 1 plate. £ 30.00

Occasional Papers no. 1 - 8. Los Angeles: African Studies Center, University of California,

1965 - 1970 Wrpps, 8vo.

(1). Can we write African History, by Basil Davidson.

(2). The Works of Thomas Mofolo, by Daniel Kunene.

(3). Research In African Law and the Processes of change, by Robert B. Seidman.

(4). The National Union of South African Students: Ethnic cleavage and ethnic integration in the
universities, by Martin Legassick.

(5). Ethiopia and Liberia vs. South Africa: The South West African cases, by Ernest A. Gross et al.
(6). Omweso, a Game People play in Uganda, by M. B. Nsimbi.

(7). Safeguarding African customary law: judicial and legislative processes for its adaptation and
integration, by Verhelst, Thierry G.

(8). Fundamental rights under the Nigerian Constitution, 1960-1965, by Paul O. Proehl. £ 100.00

ODDY, W. A. Aspects of early metallurgy. Edited by W. A. Oddy. British Museum, Occasional
papers no. 17. London: British Museum, 1980 Wrpps, Med.4to. 192pp. numerous plates and
illustrations, biblio. Papers presented at a symposium on early metallurgy sponsored by the

Historical Metallurgy Society and the British Museum Research Laboratory and held at the

British Museum in April, 1977. £125.00

ODDY, W. A. and W. Zwalf. Aspects of Tibetan Metallurgy. Edited by W. A. Oddy and W. Zwalf.
British Museum, Occasional paper no. 15. London: British Museum, 1981 Wrpps, Med.4to.

v,137pp. numerous plates and illustrations, biblio. Containing - Craddock: The copper alloys of

Tibet and their background; Lo Bue: Statuary metals in Tibet and the Himalayas: history, tradition

and modern use; Lo Bue: Casting of devotional images in the Himalayas: history, tradition and

modern techniques; Oddy: Gilding Himalayan images: history, tradition and modern techniques;

Zwalf: Illustrated inventory of pieces analysed. £125.00

Odu. Journal of Yoruba and related Studies, No. 1 - 9. Ibadan: Western Region Literature
Committee, 1955 - 1963 Wrpps, 8vo. and Cr.4to. In nine parts, averaging 50pp. per issue
with plates and text-illustrations. A very nice run in the publisher’s wrappers. £ 150.00

Odu. University of Ife Journal of African Studies, Volume 1, number 1 - Volume 4, number 1.
Ibadan: Oxford University Press, 1964 - 1967 Wrpps, 8vo. averaging 90pp. per issue.
In seven parts. A very nice run in the publisher’s grey wrappers. £125.00
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Odu. A Journal of West African Studies, New Series, No. 1 - 31. Ibadan: University of Ife
Press, 1969 - 1987 Wrpps, 8vo. In all 33 issues, numbers 1 to 31 with numbers 37 & 38
averaging 200pp. per issue. £ 250.00

Odu. Journal of Yoruba and related Studies, No. 6. Ibadan: Ministry of Education, 1958

Wrpps, 8vo. 60pp. 12 plates, text-illustrations. Containing: Gelede Masks by Ulli Beier;

The Discovery of New Brass Figures at Ife by Frank Willet; and Yoruba Musicians in Accra

by Kwabena Nketia. £ 40.00

Odu. Journal of Yoruba and related Studies, No. 8. Ibadan: Ministry of Education, 1960

Wrpps, Cr.4to. 76pp. 18 plates, text-illustrations. Several articles on Yoruba life, etc.

including Willet: Recent Archaeological Discoveries in llesha; Fagg and Willett:

Ancient Ife; & Beier: Yoruba Wall Paintings. £ 40.00

OLIVER, Paul. Savannah syncopators: African retentions in the blues. Blues paperbacks.
London: Studio Vista, 1970 112pp. illustrations, index. £ 30.00

OLIVER, Paul (Ed.). Shelter in Africa. London: Barrie and Jenkins, 1971 Wrpps, Cr.4to.
240pp. numerous illustrations and plans, biblio., dw., slipcase. £ 50.00

OLIVER, Roland. African history for the outside world. An inaugural lecture delivered on
13 May 1964 by Roland Oliver. London: School of Oriental and African Studies, University
of London, 1964 Wrpps, 8vo. 22pp. £ 20.00

OLOIDI, Sola. Sir Olateru Olagbegi Il, KBE., The Legendary King. Lagos: VIP Book Series,
Mednet Limited, 1994 Wrpps, 8vo. x,253pp. numerous illustrations, index.

A very nice copy in the publisher’s colour printed wrappers. £ 40.00
OMORUYI, Aghama. Benin anthology. New Benin, Benin City: Cultural Publications, 1981
Wrpps, 8vo. 67pp. frontispiece of the author. Benin legends and folklore. £ 50.00

OMORUYI, Aghama [Ed.]. Benin Series: A New Dimension in Benin Studies, Nigerian Review
of Art, Culture & History. Second Edition. New Benin, Benin City: Cultural Publications, 1983
Wrpps, Cr.4to. vii,73pp. The author was the curator of the National Museum of Benin. £ 30.00

ORAKWUE, Jerry I. Onitsha custom of title-taking. Onitsha: Printed by Renascent Africa Press
Ltd., 1953 Wrpps, 8vo. 83pp. 9 illustrations. Not on COPAC, OCLC lists two copies. £ 90.00

OSEl, Gabriel K. Fifty unknown facts about the African with complete proof.
London: African Publication Society, 1966 Wrpps, 8vo. 22pp. £ 30.00

OYELOLA, Pat. Every man’s guide to Nigerian art. Script by Pat Oyelola. Lagos: Nigeria
Magazine Cultural Division, Federal Ministry of Information, 1976 Wrpps, 8vo. 143pp.

numerous plates and illustrations, biblio. Special Nigeria magazine publication to mark

the Second World Black and African Festival of Arts and Culture, 15 January-12 February

1977. Containing much modern art. £ 25.00

PADEN, John and Edward W. Soja. The African experience. Volume I11B: Guide to Resources.
Edited by John N. Paden and Edward W. Soja. Evanston: Northwestern University Press, 1970
Cr.4to. viii,141pp. £ 30.00
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PENNIE, Michael. Smoke of the Savannah, from Dakar to Abidjan: across West Africa to see
sculpture. Bath: Artworth, 1989 Wrpps, oblong 8vo. 89pp. illustrations, map.

With a long note on the end-paper from John Rowe to Frank Willett concerning this book

and the author. Spine slightly creased. £ 30.00

PERHAM, Margery. The New Africa I - Il, & Africa: Britain’s role in a world of racial change.
Three articles in “The Listener and BBC Television Review’, May 20, May 27 and June 3, 1965.
London: British Broadcasting Corporation, 1965 Wrpps, folio.

Three consecutive issues of this magazine with 118 pages and illustrations. £ 30.00

PERROIS, Francoise. Le Gabon: Repertoire Bibliographique Des Etudes De Sciences Humaines
- 1960/1967. Libreville: Office de la Recherche Scientifique et Technique Outre - Mer, 1969
Wrpps, Cr.4to. 58pp. index. £ 18.00

PETERS, Susanne (Editor). Directory of museums in Africa, Répertoire des musées en Afrique.
Unesco-ICOM Documentation Centre. Edited by/rédigé par Susanne Peters, Jean-Pierre Poulet,
Alexandra Bochi, Elizabeth Jani. London: Kegan Paul International, 1990 Cr.4to. 211pp.

illustrations and maps, index, dw. Containing Frank Willett’s review for ‘Museums Journal.’ £ 30.00

PEZZOLI, Gigi. Dall’archeologia all’arte tradizionale africana; De I’archéologie a I’art
traditionnel africain; From archaeology to traditional African art. A cura di Gigi Pezzoli.
Milano: Centro Studi Archeologia Africana, 1992 Wrpps, Cr.8vo.

151pp. numerous illustrations, maps, biblio.

With eleven contributions in English, Italian and French; including one by Frank Willett. £50.00
PHILLIPS, W. J. Maori Carvings. (Reprinted from “Art in New Zealand,” June 1938)
Wellington: Dominion Museum, 1938 Wrpps, Cr.4to. 4pp. 12 illustrations on plates. £ 25.00

PHILLIPS, W. J. Tehau-Ki-Turanga Maori House. (Reprinted from “Art in New Zealand,”
December 1940) Wellington: Dominion Museum, 1940 Wrpps, Cr.4to.
2pp. 10 illustrations on plates. £ 25.00

PHILLIPS, W. J. The Te Ore Ore Maori House, Masterton. (Reprinted from “Art in New
Zealand,” March 1939) Wellington: Dominion Museum, 1939 Wrpps, Cr.4to.
4pp. 9 illustrations. £ 25.00

PICTON, John. Earthenware in Asia and Africa. Edited by John Picton. A colloquy held 21-23
June 1982. Colloquies on art & archaeology in Asia no. 12. London: University of London Percival
David Foundation of Chinese Art, c1984 Wrpps, Med.8vo. x,381pp. numerous illustrations. £ 40.00

PLASS, Margaret. African Tribal Sculpture. Philadelphia: University Museum, 1956
Wrpps, 8vo. 57pp. 62 plates, folding map, biblio. £ 25.00

POPOOLA, S. Solagbade [Ed.]. Orunmila. Issue no. 2 (June 1986). Lagos: Orunmila Youngsters
of Indigene Faith of Africa, 1986 Wrpps, 4to. 38pp. illustrations. In English and Yoruba. A
publication devoted to the Ifa religion, begun in 1985. Only the first five issues are recorded. £ 50.00

POPOOLA, S. Solagbade [Ed.]. Orunmila. Issue no. 4 (June, 1989). Lagos: Orunmila Youngsters
International Indigene Faith of Africa, 1989 Wrpps, 4to. 64pp. illustrations. In English and Yoruba.
A publication devoted to the Ifa religion, begun in 1985. Only the first five issues are recorded. £ 50.00
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POWELL, Richard J. African and Afro-American Art: call and Response. Chicago: Field
Museum of Natural History Bulletin, May 1984 Wrpps, 4to. 26pp. 25 illustrations. To promote
the exhibition, ‘Black Folk Art in America, 1930 - 1980’ held from April 14 - July 15. £ 25.00

Preserving the Past, a short description of the Museum of Nigerian Antiquities, Traditional Art
and Ethnography together with a note on the principal art treasures and their sources of origin.

Lagos: Information Division, Federal Ministry of Research and Information, 1959 Wrpps, 8vo.

31pp. numerous illustrations. Revised reprint of ‘Our Art Treasures’ by K. C. Murray. £ 60.00

Primitifs, Art Tribal, Art Moderne. Numeros 1 - 6. Paris: Primitifs, 1990 - 1991
Wrpps, Med.4to. The six issues of this magazine on tribal art. £90.00

Proceedings of the May 1988 conference and workshop on African material culture. Organized

by Mary Jo Arnoldi, Christraud M. Geary, Kris L. Hardin. Sponsored by the Joint Committee on
African Studies of the American Council of Learned Societies and the Social Science Research

Council. Held at the Rockefeller Foundation’s Bellagio Study and Conference Center, Bellagio,

Italy, May 20-27, 1988. New York: Joint Committee on African Studies, 1988 Wrpps, 8vo.

135pp. biblio. With a letter from Mary Jo Arnoldi to Frank Willett. £ 40.00

Program of African Studies, the first twenty years, 1948 - 1968. Evanston: Northwestern

University, Program of African Studies, 1968 Wrpps, Roy.8vo. 62pp. 3 plates, biblio. With

a letter to Frank Willett and a hand-written two-page critique of a lecture by Professor Hamid

Mowlane from Margaret Bar, and a couple of other related items. £ 30.00

Program: African Studies Association, Eleventh Annual Meeting October 16-19, 1968,
Statler Hilton, Los Angeles, California. New York: African Studies Association, 1968
Wrpps, 8vo. 88pp. illustrations. £ 30.00

Propaganda. Oxford Art Journal, Vol. 3, No. 2. Oxford: OLP Graphics, 1980 Wrpps, Med.4to.

88pp. numerous illustrations. With two letters, one from Neil McWilliam to Frank Willett asking

for a contribution on “Sculpture’ to a forthcoming issue of the journal; the second from Frank

Willett with his answer and reccomendation. £ 40.00

Quaderni Poro. Parts 1 - 8 in 8 volumes. Milano: Carlo Monzino / Associazione degli Amici
dell’ Arte Extraeuropea, 1976-1993 Wrpps, 8vo.

(1). Venezia, luglio 1976. Nine papers on West African Art. 180pp. 24 plates, index.

(2). Eight papers by Joseph Cornet on the Bawoyo. 141pp. 56 plates and text illustrations,

map, biblio., index.

(3). Venezia, giugno-luglio 1981. Six papers. 95pp. 32 plates, biblio., index.

(4). Un Cappuccino Nell’Africa Nera del Seicento. | disegni dei Manoscritti Araldi del Padre
Giovanni Antonio Cavazzi de Montecuccolo. By Ezio Bassani.

111pp. 62 plates, (30 coloured), map, summary, biblio., index.

(5). Entités Spirituelles des Tshokwe (Angola). By Marie-Louise Bastin.

59pp. 40 plates, (28 coloured), glossaire, biblio., index.

(6). Il Maestro del Warua. By Ezio Bassani and M. Teresa e Valerio Zanobini.

167pp. 16 plates, (13 coloured), 13 text illustrations, map, index.

(7). William B. Fagg: One Hundred Notes on Nigerian Art from Christie’s Catalogues 1974-1990.
A Selected Anthology edited by Ezio Bassani with a biography and bibliography by Frank Willett.
165pp. 102 plates, biblio., index.

(8). Collecting for the British Museum. By M. D. McLeod. Foreword by Ezio Bassani.

111pp. 84 plates, biblio., index.

A fine set in the original stiff brown wrappers; number 8 is inscribed “To Frank from Malcolm

8 March 1995.” and number 1 contains a letter from Carlo Monzino to Frank Willett with a

copy of his reply. £ 1,000.00
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Quaderni Poro 7. Milano: Carlo Monzino / Associazione degli Amici dell’ Arte Extraeuropea, 1991
Wrpps, 8vo. William B. Fagg: One Hundred Notes on Nigerian Art from Christie’s Catalogues
1974-1990. A Selected Anthology edited by Ezio Bassani with a biography and bibliography

by Frank Willett. 165pp. 102 plates, biblio. This number is devoted to Bill Fagg; Frank

Willett’s biography and bibliography comprise pages 13 to 53. £125.00

Quaderni Poro 7. Milano: Carlo Monzino / Associazione degli Amici dell’ Arte Extraeuropea, 1991
Wrpps, 8vo. William B. Fagg: One Hundred Notes on Nigerian Art from Christie’s Catalogues
1974-1990. This is Frank Willett’s proof copy, the complete text unbound in the publisher’s

wrappers with numerous corrections and annotations by Frank Willett. £ 100.00

Quaderni Poro 8. Milano: Carlo Monzino / Associazione degli Amici dell’ Arte Extraeuropea, 1993
Wrpps, 8vo. M. D. McLeod: Collecting for the British Museum. Foreword by Ezio Bassani.
111pp. 84 plates, biblio. £125.00

RAINEY, Froelich and Linton Satterthwaite. The Tikal Project, and Maya Dates on Stelae in
Tikal “Enclosures.” University Museum Bulletin Volume 20, No. 4. Philadelphia: University
Museum, 1956 Wrpps, 8vo. 45pp. illustrations. £ 15.00

RAY, Donald I. Into the 80’s: the proceedings of the eleventh annual conference of the Canadian
Association of African Studies, Volume 11. Edited by Donald Ray, Peter Shinnie, and Donovan
Williams. B.C. geographical series no. 32. Vancouver: Tantalus Research, 1981

Wrpps, 8vo. 254pp. illustrations, biblio. £ 30.00

RAYMOND, J. S. Primitive art and technology. Calgary: Archaeological Association, Dept.
of Archaeology, University of Calgary, 1976 Wrpps, 8vo.
11,181pp. illustrations, biblio. With an errata page. £ 20.00

Receptacles. Paris: Musée Dapper, 1997 Wrpps, Roy.4to. 344pp. numerous colour and

monochrome illustrations, map, biblio., index. Published on the occasion of an exhibition held

at the Musée Dapper October 23, 1997 - March 30, 1998.

With a letter from Dominique Lacroze of the Musée Dapper to Frank Willett. £50.00

REED, A. W. The coming of the Maori to Ao-tea-roa. Wellington:
A . H. &A. W. Reed, 1934 Wrpps, Cr.8vo. 23pp. illustrations. £ 20.00

REEVES, William Pember. The Long White Cloud: Ao Tea Roa. By William Pember Reeves,
Agent-General in London for New Zealand. London: Horace Marshall & Son, 1898 8vo.

xv,430pp. 24 plates, 2 coloured folding maps, biblio., index.

A nice copy of the first edition in the decorated brown cloth with newpaper cutting

of a review of this from the “Telegraph’ of November 1898. £75.00

RICE, Berkeley. Enter Gambia: the birth of an improbable nation. Boston:
Houghton Mifflin Company, 1967 8vo. xvii,389pp. 24 plates, end-paper maps, chipped dw. £ 40.00

RITZENTHALER, Robert. Iroquois false-face masks. Publications in primitive art, 3. Milwaukee:
Milwaukee Public Museum, 1969 Square 8vo. 71pp. 55 colour and monochrome illustrations,
biblio. A presentation copy from the author to Frank Willett. £ 50.00
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ROHL, Brenda & Stuart Needham. The circulation of metal in the British Bronze Age: the
application of lead isotope analysis. British Museum, Occasional paper no. 102. London:

British Museum, 1998 Wrpps, Med.4to. vi,234pp. numerous illustrations and maps, biblio.

The results of the first major lead isotope analysis of Copper and Bronze Age artefacts. £ 100.00

Royal Scottish Museum: Ethnography Gallery, The way of life of seven different peoples.
Edinburgh: Royal Scottish Museum, nd. [1973] Wrpps, oblong 8vo. The seven tutorial texts in

seven parts. (1). Northwest Coast Indians. 19pp. (2). Australian Aborigines. 19pp.

(3). Plains Indians. 18pp. (4). Eskimo. 18pp. (5). Maasai. 22pp. (6). Fijians. 25pp.

(7). 1bo. 20pp. Each part contains a bibliography and a plan of the position of the exhibits

in the exhibition. “The idea is an experiment: the Director and Staff who prepared the Ethnography
Gallery would like to know how effective the Tutorial Texts have been...” Not on COPAC. £50.00

Russia looks at Africa: A brief survey of Russian writing on Africa from the nineteenth century
to the present day. London: Issued by the Central Asian research centre, in association with the
Soviet affairs study group of St. Antony’s college, Oxford, 1960 Wrpps, Cr.4to. v,21pp. map. £ 40.00

RYDINGS, H. A. The bibliographies of West Africa. Ibadan: Published on behalf of the West
African Library Association by the Ibadan University Press, 1961 Wrpps, 8vo. 36pp. index. £ 20.00

SASSOON, Homo. Guide to the ruins at Kunduchi. By Hamo Sassoon. Cover design and
illustrations by Caroline Sassoon. Dar es Salaam: National Culture and Antiquities Division,

Ministry of Community Development and National Culture, 1966 Wrpps, 8vo.

24pp. illustrations, plan. With the tomb inscriptions in English and Arabic. £ 30.00

Sauna Jac. Malam buda ka sha labari, Ga shi, am fassara da Hausa. Reprinted from The Nigerian
Citizen with the story added in Hausa. Zaria: Printed by Gaskiya Corporation, nd. [1966]
Wrpps, oblong 4to. 36pp. A comic strip from the ‘Nigerian Citizen.’ £ 36.00

SAYCE, R. U. Primitive Arts and Crafts: An Introduction to the Study of Material Culture.
Cambridge: at the University Press, 1933 Cr.8vo. xii,291pp. frontispiece and 58 illustrations,
index. With a note from the author to Frank Willett. Covers slightly rubbed. £ 40.00

SCARPA, Antonio [Ed.]. Etnoiatria: rivista di etnomedicina. Vol. I, n. 1. Varese: Istituto italiano

di etnoiatria, 1967 Wrpps, Med.4to. iv,72pp. numerous illustrations.

Articles on medical ethnology from Indonesia, Ceylon, pre-Columban America, New Zealand,

etc. This publication was short lived, perhaps another two issues were produced. £ 40.00

SCHMIDT, P. R. et al. Archaeological investigations in the vicinity of Mkiu, Kisarawe District,
Tanzania. Archaeological contributions of the University of Dar es Salaam, Occasional paper no.1.

Dar es Salaam: Archaeology Unit, University of Dar es Salaam, 1992 Wrpps, 4to.

viii,58pp. printed rectos only, illustrations and maps, biblio. £ 30.00

SCHNEIDER, G. D. West African Pidgin-English: a descriptive linguistic analysis with texts and
glossary from the Cameroon area. A Thesis submitted to the Faculty of the Hartford Seminary
Foundation... Athens: Gilbert Donald Schneider, 1966 Wrpps, 8vo. xiv,242pp. map, biblio. £ 40.00

SCHUSTER, Carl. Joint-Marks: A possible index of cultural contact between America, Oceania
and the Far East. Mededeling No. XCIV. Afdeling Culturele en Physische Anthropologie No. 39.
Amsterdam: Uitgave Koninklijk Instituut voor de Tropen, 1951 Wrpps, 8vo.

51pp. 82 text figures, map, biblio. A presentation copy from the author to Frank Willett. £ 36.00
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389. SCHWAB, George. Tribes of the Liberian Hinterland. Edited, with additional material by George
W. Harley. Report of the Peabody Museum Expedition to Liberia. Papers of the Peabody Museum of
American Archaeology and Ethnology, Harvard University, Vol. XXXI. Cambridge, Massachusetts:
Published by the Museum, 1947  Stiff wrappers, 4to. xix,526pp. frontispiece and 82 collotype
plates, 29 text illustrations, coloured folding map in pocket, biblio., glossary, appendix.
With the neat stamp of the Manchester Geographical Society to the upper margin of the
upper wrapper and front endpaper, slight bump to lower corner, a very good copy. £ 200.00

390. SCOTT, David A. and Warwick Bray. Ancient Platinum Technology in South America:
Its use by the Indians in Pre-Hispanic Times. Article in ‘Platinum Metals Review
\Volume 24, number 4.” London: Johnson Matthey & Co., 1980 Cr.4to.
147-157pp. 8 illustrations (4 colour), map, biblio. £ 20.00

391. SCOTT, Victoria. Oshogbo Art: batik of Nike, and work on Paper from Oshogbo, 4 - 29 July
1985. London: Commonwealth Institute, 1985 Wrpps, 8vo. 16pp. 7 plates.
(with) Nigerian Art: outstanding work from Oshogbo, October 25 - November 11; December 6 - 22.
London: Africa Centre, nd. 4pp. of a priced catalogue of exhibits.
(with) A photocopy of: Contemporary Arts from Western Nigeria, the Oshogbo School.
London: Zamana Gallery, 1988 A4, 14 leaves, illustrations. £ 40.00

392. SEABROOK, William B. Jungle Ways. New York: Harcourt, Brace and Company, 1931 Roy.8vo.
viii,308pp. 40 plates, map. William Buehler Seabrook (1884-1945) was an American explorer,
traveller, and journalist, who fought with the French army in the First World War, after which
he was awarded the Croix de Guerre. He lived for some time among the American expatriate
community in Paris during the interwar years, and his interest in occultism led him to travel
to Arabia, Haiti and West Africa to further his knowledge and writings. This work recounts his life
among the Guere tribe in Cote d’Ivoire, during which time he claimed to have eaten human flesh.
“This First Edition, including eight extra illustrations, is limited to 315 signed copies of
which 274 are for sale. This is number 78. £ 200.00

393. Second Order: An African Journal of Philosophy, Volume 1, Number 1 - Volume XI, Numbers
1 & 2. lle-Ife, Nigeria: University of Ife Press, 1972-1982 Wrpps, 8vo. In seventeen parts.
Circa 100pp. per issue. Edited by Professor J. O. Sodipo of the University of Ife. £ 150.00

394. SENGHOR, Léopold Sédar. Les Fondements de I’africanité; ou, Négritude et arabité.
Paris: Présence Africaine, 1967 Wrpps, thin 8vo. 108pp.
From a lecture delivered at the University of Cairo, Feb 16th 1967. £ 25.00

395. SHAW, C. T. Report on excavations carried out in the cave known as ‘Bosumpra’ at Abetifi,
Kwahu, Gold Coast Colony. In ‘Proceedings of the Prehistoric Society for 1944.” Cambridge:
University Museum, 1944 Wrpps, 4to. 67pp. 2 plates, illustrations and maps, biblio.

Also with a 2 page paper by Bernard Fagg on the Rop rock shelter in Nigeria. £ 30.00

396. SHAW, Joann Nagel. African Art of Two Continents selected from the Herskovits Collection.
Evanston: Northwestern University Library exhibition catalogue, 1973 Wrpps, 4to.
23pp. 23 illustrations, map. Objects from West Africa and Surinam mostly photographed
by Frank Willett. A very nice copy in the publisher’s wrappers with Frank Willett’s initials
and ‘Personal Copy’ written at head of upper wrapper. £ 40.00

397. SHAW, Thurstan. A Bibliography of Nigerian Archaeology. By Thurstan Shaw and Joel
Vanderburg. Ibadan: Ibadan University Press for the Institute of African Studies, University
of Ibadan, 1969 Wrpps, 4to. viii,68pp. Presentation copy from the author to Frank Willett. £ 30.00
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SHAW, Thurstan (Ed.). The West African Archaeological Newsletter. [For Private Circulation

Only]. No. 1to No. 12, (all published). Ibadan: University of Ibadan, Institute of African Studies,
1964-1970 Wrpps, 4to. With an index to the newsletter 1964 - 1970, a four page prospectus

for the newsletter and a letter from Shaw to Frank Willett about the newsletter. The newsletter
continued as ‘The West African Journal of Archaeology.’ £ 200.00

SHAW, Thurstan (Ed.). The West African Archaeological Newsletter, Number 6, 1967. [For
Private Circulation Only]. Ibadan: University of Ibadan, Institute of African Studies, 1967
Wrpps, 4to. 56pp. illustrations, £15.00

SHAW, Thurstan (Ed.). The West African Archaeological Newsletter, Number 11, 1969. [For
Private Circulation Only]. Ibadan: University of Ibadan, Institute of African Studies, 1969
Wrpps, 4to. 39pp. plates and illustrations. £15.00

SHEPPERSON, George. Myth and reality in Malawi. The fourth Melville J. Herskovits memorial
lecture delivered under the auspices of the Program of African Studies, Northwestern University,

on 13 April 1966. Melville J. Herskovits memorial lecture 4.

Evanston: Northwestern University Press, 1966 Wrpps, 8vo. 27pp. £15.00

Sir Apirana Ngata Memorial Tribute. Journal of the Polynesian Society. Extracts from vol. 59,
No. 4, December, 1950, and vol. 60, No. 1, March, 1951. Wellington: Polynesian Society 1951
Wrpps, Med.8vo. v,82pp. frontispiece, genealogical table, biblio. £ 25.00

SLEEN, W. G. N. van der. A handbook on Beads. Publication de “Journées internationales du

Verre.” Liege: Musée du Verre, 1967 Wrpps, Cr.4to.

142pp. 2 colour plates, 124 illustrations, biblio., index.

Covers ancient beads and beads from Africa, the Middle East and India and beyond. £ 40.00

SMITH, Marian W. (Ed.). The Artist in Tribal Society: Proceedings of a Symposium held at the

Royal Anthropological Institute. Royal Anthropological Institute, Occasional Paper No. 15. London:
Routledge and Kegan Paul, 1961 8vo. xiii,150pp. 41 illustrations on 16 plates, text-illustrations,

biblio. index, dw. With contributions from Charles P. Mountford, Sir Herbert Read, Leonhard Adam,

H. B. Hawthorn, P. H. Lewis, Hortense Powdermaker, David Crownover, Paul Bohannan,

K. C. Murray, William Fagg, and Edmund R. Leach concerning tribal art and artists

in Africa, Northwest Coast, New Ireland, Australia, etc. £ 40.00

SNARSKIS, Michael J. Arts précolombiens de I’Amérique centrale dans les collections du musee
Barbier-Mueller de Barcelone: Nicaragua, Costa Rica et Panama. [By] Michael J. Snarskis, Silvia
Salgado Gonzélez, Luis Alberto Sanchez. Paris & Genéve: Somogy, Musée Barbier-Mueller, 2001
Wrpps, Roy.4to. 263pp. numerous colour and monochrome illustrations, biblio.

Catalogue of an exhibition held at the Museu Barbier-Mueller Art Precolombi, Barcelona and

at the Maison de I’Amérique latine, Paris in 2000. With a card from the museum inscribed

‘Avec nos compliments.’ £90.00

South African Archaeological Bulletin, No. 4 - 100. Cape Town: South African Archaeological
Society, June 1946 - December 1970 Wrpps, 4to. 83 issues of this journal. £90.00

SPANDE, Dennis. A historical perspective on metallurgy in Africa: a bibliography. Waltham:
African Studies Association, Brandeis University, Crossroads Press, 1977 Wrpps, 4to.
xvi,68pp. index. With 1,052 entries. £ 20.00
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SPECK, Frank G. Concerning Iconology And The Masking Complex in Eastern North America.
University Museum bulletin 15, nos. 1. Philadelphia: University Museum, 1950 Wrpps, 8vo.

60pp. 11 plates, biblio.

With the ink-stamp of the Manchester Geographical Society to upper wrapper and title page. £ 30.00

SPERBER, Dan. Rethinking symbolism. Translated by Alice L. Morton. Cambridge studies
in social anthropology. Cambridge: Cambridge University Press, 1975
Wrpps, 8vo. xiii,153pp. biblio. £15.00

STANLEY, Janet L. African art: a bibliographic guide. Smithsonian Institution Libraries research
guide no. 4. New York: Africana Publishing Co., 1985 Wrpps, Med.8vo. vii,55pp. index.

With a signed dedication from Janet Stanley to Frank Willett. £ 30.00
STARZECKA, D. C. Hawaii: People and Culture. London: British Museum, 1975
Wrpps, Cr.4to. 43pp. 6 colour, 14 monochrome plates, map, biblio. £15.00

STRATHERN, Andrew and Marilyn. Self-Decoration in Mount Hagen. London: Gerald
Duckworth & Co., [Art and Society Series], 1971 Cr.4to.
xi,208pp. 31 colour and 84 monochrome plates, map, biblio., index, dw. £ 50.00

SUTHERLAND, I. L. G. The Ngarimu Hui: V. C. Investiture Meeting, 1943. Text by

I. L. G. Sutherland; photographs by John Pascoe. Memoirs of the Polynesian Society no. 28.
Wellington: Polynesian Society, 1949 Wrpps, Cr.4to.

40pp. illustrations. With two flyers fom the Polynesian Society. £ 25.00

Sweat of the Sun: Gold of Peru, Oro del Peru. Catalogue of an exhibition of Peruvian treasures,
City of Edinburgh Art Centre, 1 August-30 September 1990. Edinburgh: City of Edinburgh Museums
and Art Galleries, 1990 Wrpps, Med.4to. 116pp. numerous colour illustrations, biblio. £ 20.00

“Talking stones 1V”’: a major exhibition of stone sculpture from Zimbabwe. Eton: Contemporary
Fine Art Gallery, 1995 Wrpps, Med.4to. 12pp. 10 colour plates. Foreword by Tom Blomefield.
Illustrating work by Sylvester Mubayi, Damien Manuhwa, Gideon Nyanhongo, Edward Chiwawa,
Brighton Sango. Catalogue of an exhibition held at Contemporary Fine Art Gallery (Eton),

25 June - 9 July 1995. £ 40.00

TAYLOR, C. R. H. A Pacific Bibliography. Printed matter relating to the native people
of Polynesia, Melanesia and Micronesia. Memoirs of the Polynesian Society. vol. 24.
Wellington: Polynesian Society, 1951 Roy.8vo. xxix,492pp. frontispiece, map, index, dw. £50.00

Technique and personality in primitive art. Lecture series number two. Margaret Mead, Junius
Bird and Hans Himmelheber. New York: Museum of Primitive Art, 1963
8vo. 110pp. illustrations. £ 20.00

TEMPELS, Placide. Bantu Philosophy. Paris: Présence Africaine 1959, reprinted 1969
Wrpps, Fcap.8vo. 189pp. £ 30.00

The Belgian Congo, 1908 - 1958. 40 questions and answers. Bruxelles: Centre d’Information
et de Documentation du Congo Belge et du Ruanda-Urundi, 1958 Wrpps, Oblong 16mo.
48pp. illustrations, 2 maps. £ 20.00

The Catholic Church in an Independent Nigeria: joint pastoral letter of the Nigeria hierarchy.
Ibadan: Printed by Claverianum Press, 1960 Wrpps, 8vo. 40pp. £ 30.00
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The Evolution of the Gramophone. An Exhibition, commemorating the 60th anniversary of the
invention of the Gramophone, held in the Lecture Hall, Central Library, 26th July - 21 August,
1948. Portsmouth: Central Library, 1948 Wrpps, 8vo. 25pp. biblio. £ 40.00

The Indian Historian, Vol. 6, No. 1. San Francisco: American Indian Historical Society;,
1973 Wrpps, 4to. 54pp. £15.00

The Iron Roads in Africa. Paris: UNESCO and Le Musée de I’'Homme, 1999 Wrpps, 4to.
32pp. illustrations. Catalogue of an exhibition. £ 20.00

The Journal of African History, Volume 1, number 1 - Volume 47, number 3. Edited by
R. A. Oliver & J. D. Fage. Cambridge: Cambridge University Press, 1960 - 2006
Wrpps, Med.8vo. An excellent unbroken run of this influential journal. £ 750.00

The Museum of Primitive Art, New York. Special issue of Art News. New York: Art News, 1968
Wrpps, Med.4to. 74pp. colour and monochrome plates.
With two articles by Roy Sieber and Robert Farris Thompson. £ 25.00

The National Theatre & Makers of Modern Nigerian Art. Lagos: Nigeria Magazine ‘Festac’
publication, 1977 Wrpps, oblong 8vo. 20pp. colour and monochrome illustrations.
With portraits and short biographies of several Nigerian artists and writers. Not on COPAC. £ 40.00

The Opening of the Melville J. Herskovits Library of African Studies. Evanston:
Northwestern University Library, 1973 Wrpps, 8vo. 31pp. frontispiece. £15.00

The Pan-Africanist, No. 6 - June 1975. Evanston: Program of African Studies,
Northwestern University, 1975 Wrpps, 4to. vii,37pp. £ 20.00

The West African Pocket Book. A Guide for Newly-appointed Government Officers. Compiled by
direction of the Secretary of State for the Colonies. Third Edition. London: Printed and Published

by Waterlow and Sons Limited, 1911 In limp green cloth with a pouch in the front, a fold over flap
secured by a press-stud fastener, and a holder for a small lead pencil, small 8vo. 67pp. + several blank
pages for memoranda, 9 plates, appendices. Information on health, clothing, food, etc.

Signature of K. A. Brown dated 1914 to head of title and several notes by him on the blank

pages, slight wear to covers, a very nice copy in the publisher’s cloth. £ 125.00

Third Ife Festival of the Arts, 4th - 18th December 1970. lle-Ife: Institute of African Studies’
Museum, 1970 Wrpps, 4to. xxxii,46pp. illustrations. £ 40.00

THISTLETON, G F. Nature Studies for African Schools: Insects. By G. F. Thistledown,
Senior Rural Education Officer, Western Region, Nigeria. London: Evans Brothers Limited,
1958 8vo. 152pp. 115 illustrations, index, dw. Not on COPAC. £50.00

Three Regions of Primitive Art. Hallam L. Movius, Jr., S. Kooijman, George Kubler. Museum

of Primitive Art lecture series number two. New York: Museum of Primitive Art, 1961 8vo.

75pp. 42 plates, biblio., dw.

Essays on Upper Palaeolithic art, art areas of western New Guinea, and American antiquity. £ 25.00

TOBERT, Natalie. Patterns of life: a permanent display in the South Hall Gallery of the

Horniman Museum. Editor Natalie Tobert; text Keith Nicklin, Ken Teegue, Mike Hitchcock;

foreword Frank Willett. London: Horniman Museum, 1991 Wirpps, Cr.4to.

45pp. colour and monochrome illustrations.

A presentation copy to Frank Willett signed by Tobert, Nicklin and Teague. £ 25.00
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Towards One Nigeria, No. 1 - No. 3, (and) The Struggle for One Nigeria, (and) Nigeria: The

Dream Empire of a Rebel? Lagos: Federal Ministry of Information, 1967-1970 Wrpps, 8vo.

In three parts: 36pp., 58pp., 72pp. with, The Struggle for One Nigeria. (1967). 59pp. and,

Nigeria: The Dream Empire of a Rebel? 4pp. 4 facsimiles. A good set of these Federal

Government publications issued about the then current Biafran war. £ 30.00

Traditional African Art. In “‘African Forum, A Quarterly Journal of Contemporary Affairs.’

Volume 3, Number 4, and Volume 4, Number 1. New York: American Society of African

Culture, 1968 Wrpps, Med.8vo. 96pp. illustrations. With articles on African art by

Richard A. Long, Jan Vansina, Frank Willett, Daniel Biebuyck and James E. Lewis. £ 30.00

Transactions of the Gold Coast and Togoland Historical Society, Volumes | - XVI. Achimota:
Department of History, University College of the Gold Coast, 1953 - 1995 Wrpps, 8vo. In 24 parts.
Volume 1, Parts 2, 4 & 5. Volume 2, Parts 1 - 2. Volume 3, Part 3. Volume 4, Parts 1 - 2. Volume 5,
Parts 1 - 2. Volume 6. Volume 7. Volume 8. Volume 9. Volume 10. Volume 11. Volume 12.

Volume 13, Parts 1 - 2. Volume 14, Part 1. Volume 15, Parts 1 - 2. \Volume 16, Parts 1 - 2.

Volume 16, part 2 became New Series No. 1. A very nice set in the publisher’s wrappers. £ 200.00

Transition, Number 35. Volume 7 (iv). Kampala, Uganda: Transition, February/March, 1968
Wrpps, 4to. 64pp. illustrations. Edited by Rajat Neogy. £ 30.00

Transition, Number 36. Volume 7 (v). Kampala, Uganda: Transition, 1968 Wrpps, 4to.

64pp. illustrations. Edited by Rajat Neogy.

The Nigerian war issue with a newspaper page on the war and a photocopy of a seven page

report from ‘Time Magazine.” Includes contributions by Peter Enahoro and Chinua Achebe. £ 35.00

Transition, Number 37. Volume 7 (vi). Kampala, Uganda: Transition, 1968 Wrpps, 4to.
64pp. illustrations. Edited by Rajat Neogy.
Includes contributions by C. L. R. James and Paul Theroux. £ 35.00

Tribal Arts: Le Monde de I’Art Tribal, Numeros 1 - 2. San Francisco and Paris: Le Monde
de I’Art Tribal, Mars & Juin, 1994 Wrpps, Med.4to. The first two French issues. £50.00

TYLECOTE, R. F. A History of Metallurgy. London: The Metals Society, 1976
Wrpps, Med.4to. ix,182pp. numerous plates and illustrations, 6 maps, appendix, index. £ 50.00

TYLECOTE, R. F. The prehistory of metallurgy in the British Isles. London: Institute
of Metals, 1990 Wrpps, Med.4to. xii,257pp. numerous illustrations, biblio., index. £ 40.00

UCKO, Peter & G. W. Dimbleby (Ed.). The Domestication and Exploitation of Plants and
Animals. London: Duckworths, 1969 Roy.8vo. xxi,581pp. 8 plates, text-illustrations,
maps and tables, index, dw. With 49 contributions. £ 30.00

Underground West Africa: a news bulletin for West African archaeologists. No. 1 (May 1970) -

no. 15 (Nov. 1977). “For private circulation only”. Birmingham: Centre of West African Studies,
University of Birmingham, 1970 - 1971 & Muncie, Indiana: 1971 - 1977 Stapled as issued, folio.
approximately 3pp per issue. Containing two related papers, ‘Towards the formulation of a West
African Archaeological Newsletter’ 3pp.; and ‘A News sheet for West African Archaeologists’ 1pp.

both previous to this publication.

Not on COPAC, OCLC lists the Leiden Museum Volkenkunde copy only. £90.00
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UNDERWOOD, Leon. Bronzes of West Africa. London: Alex Tiranti, 1949 Cr.8vo.
viii,32pp. 64 plates, map, biblio., tattered dw.
With two newspaper cuttings on Underwood, one being his obituary from “The Times.’ £ 25.00

University of Ife, Institute of African Studies presents a programme of Traditional Dances.
From the Kwara State, Benue-Plateau State, Mid-West State, Western State of Nigeria.
Ife: University of Ife, Institute of African Studies, 1970 Wrpps, 4to. 12pp.

With programme notes by Peggy Harper. £ 25.00
VANSINA, Jan. Oral Tradition: A Study in Historical Methodology. Translated by H. M.
Wright. London: Routledge & Kegan Paul, 1965 8vo. xiv,226pp. biblio., index, dw. £ 30.00

VERGER, Pierre Fatumbi. Ewé: the use of plants in Yoruba society. Sao Paulo: Odebrecht, 1995
8vo. 744pp. illustrations, biblio., index, dw.

With the formulae of 447 recipes in the original Yoruba and in English of Yoruba medicine.

Containing some correspondence on the publication of this book including a printout of an

email between Henry John Drewal and Frank Willett discussing Pierre Verger. £ 250.00

Vle Congres International des Sciences Anthropologiques et Ethnologiques. Paris,

30 juillet - 6 ao(t 1960. Paris: Musée de I’Homme, 1960 Wrpps, 4to. Intwo volumes.

(1). Listes des Délégues et des Membres. 52pp. printed rectos only, with 6 page ‘Additif.’

Stapled as issued in wrappers.

(2). Résumés des Communications, Abstract of Papers. 316pp. loose-leaf in a card portfolio. £ 40.00

Vle Congres International des Sciences Anthropologiques et Ethnologiques. Paris,

30 juillet - 6 ao(t 1960. Paris: Musée de I’Homme, 1962-64 Wrpps, Imp.8vo.

Two volumes in three.

(1). Rapport général et Anthropologie. 751pp. (2). Ethnologie 1. 664pp.

(3). Ethnologie 2. 666pp. With numerous illustrated articles in French, English,

German, Italian, Portuguese and Spanish. £ 60.00

Volker der Sowjetunion: Kultur und Lebensweise. Dresden: Staatliches Museum fur
Voélkerkunde, 1977 Wrpps, square 8vo. 83pp. plates and illustrations, map. £ 25.00

[WACHSMANN, Klaus]. Essays for a Humanist. An offering to Klaus Wachsmann.

New York: The Town House Press, 1977 Wrpps, Med.8vo. xviii,393pp. numerous plates

and musical examples, biblio. With 16 contributions on African music presented to Klaus

Wachsmann to honour his 70th birthday. £ 20.00

[WACHSMANN, Klaus]. Essays for a Humanist. An offering to Klaus Wachsmann.
New York: The Town House Press, 1977 Med.8vo. The hard-cover edition. £ 25.00

WAHLMAN, Maude. Contemporary African Fabrics: An exhibition of Contemporary African
Fabrics from the Girard Foundation. September 11-November 2, 1975. Chicago: Museum of
Contemporary Art, 1975 Wrpps, 4to. 16pp. numerous illustrations.

A presentation copy from the author to Frank Willett. £ 40.00

WAHLMAN, Maude. The Contemporary African Arts Festival. An article in - Chicago:

Field Museum of Natural History Bulletin, Volume 45, Number 4, April 1974 Wrpps, 4to.

8pp. colour and monochrome illustrations.

With a small poster and several flyers and programmes for the events. £ 30.00
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WAMP: West African Museums Programme bulletin, 1 - 8. West African Museums Project Dakar,
No. 1 - 8. London: International African Institute, London School of Economics, 1990 - 2000
Wrpps, 24cm. Text in English and French. Between 60 and 160pp. per issue with illustrations. £ 90.00

WARDWELL, Alan. Primitive Art in the Collections of the Art Institute of Chicago.
Chicago: Art Institute, 1965 Cr.4to. 52pp. 2 colour plates, 80 illustrations, biblio. £ 35.00

WARDWELL, Alan. Yakutat South Indian Art of the Northwest Coast. Chicago: Art Institute
exhibition catalogue, 1964 Wrpps, Cr.4to. 82pp. 2 colour plates and numerous monochrome
plates and illustrations, map, biblio. £ 20.00

WARDWELL, Alan and Lois Lebov. Annotated Bibliography of Northwest Coast Indian Art.
Primitive Art Bibliographies No. VIII. New York: Museum of Primitive Art, 1970
Wrpps, 4to. 25pp. £ 20.00

WARDWELL, Allen. The Sculpture of Polynesisa. Catalogue by Alan Wardwell. Chicago:
The Art Institute, 1967 Wrpps, Cr.4to. 100pp. 2 colour plates, 155 illustrations, map, biblio. £ 25.00

WASTBERG, Per. The writer in modern Africa. Edited by Per Wastberg. Uppsala: Scandinavian
Institute of African Studies, 1968 Wrpps, 8vo. 123pp. “An African-Writers” Conference was held

at Hasselby Castle outside Stockholm between 6 and 9 February 1967 ... The aim of this volume

is to reflect the dominant theme of the proceedings ...” - Foreword. £ 30.00

WATERLOT, Em. G. Les Bas-Reliefs des Batiments Royaux d’Abomey, (Dahomey). Paris:

Travaux et Memoires de I’Institut d’Ethnologie, I, 1926 Roy.8vo. vi,10pp. 23 collotype plates

with facing letterpress, (15 coloured), 2 maps. On the painted wall reliefs at the old Royal

Palace of Dahomey. A very nice copy in the publisher’s dark green cloth. £ 60.00

WATSON, James B. (Ed.). New Guinea, The Central Highlands. Special Publication; American
Anthropologist, Part 2, Volume 66 Number 4. Menasha: American Anthropological Association,

1964 Wrpps, Med.8vo. xi,329pp. numerous text figures, 7 maps, (1 folding), biblio., index.

With sixteen articles on New Guinea. £ 30.00

WAYMAN, M. L. Aspects of early North American metallurgy. M. L. Wayman, J. C. H. King and

P. T. Craddock. British Museum Occasional paper 79. London: Departments of Scientific Research

and Ethnography, 1992 Wrpps, Med.4to. vi,144p. numerous illustrations, maps.

Studies of pre-European metal objects from North America in the British Museum including six North
West Coast coppers and fourteen iron daggers and knives collected in the 18th century; three Inuit
harpoon blades from the Canadian Arctic (1738); and 121 chiefly copper objects dating from 1000BC

to AD600 from the 1845-7 Squier and Davis excavations of Adena and Hopewell culture sites

in the Ohio area. With analysis of the metals with comments on their manufacture. £ 50.00

WEBSTER, W. D. lllustrated Catalogue of Ethnographical Specimens, from Alaska, Andaman
Islands, China, Fiji, Hervey Island, India, New Britain, New Caledonia, New Hebrides, New
Zealand, Samoa, Solomon Islands, Tonga and other localities. No. 30. On sale by W. D. Webster.
London: W. D. Webster, August, 1901 Wrpps, Cr.4to.

7pp. 152 objects on 19 plates. Lacking both wrappers. £ 350.00

WENGER, Susanne. The timeless mind of the sacred: its new manifestation in the Osun Groves.
By Susanne Wenger (Adunni Olorisa). Ibadan: Institute of African Studies, University of Ibadan,
1977 Wrpps, oblong Cr.4to. 54pp. 8 plates. £ 40.00



Catalogue 103 Page 43 Frank Willett’s books

467.

468.

469.

470.

471.

472.

473.

474.

475.

476.

WERNER, Otto. Spektralanalytische und metallurgische Untersuchungen: an indischen
Bronzen. Indologia berolinensis. Bd. 2. Leiden: Brill, 1972 Med.4to. xvi,268pp. colour
frontispiece, plates and maps, biblio., index, dw. £75.00

West African Journal of Archaeology, Vol. 1, 1971 - Vol. 3, 1973. Ibadan: Published for the

editorial board of the West African Journal of Archaeology by Oxford University Press,

1971 - 1973 Wrpps, Cr.4to. (1). v,122pp. plates and maps, biblio. Containing 6 papers.

(2). v,134pp. plates and maps, biblio. Containing 9 papers including 4 on the Rop rock shelter.

(3). v,262pp. plates and maps, biblio. Containing 8 papers.

Containing a copy of a letter sent by Roland Oliver to Frank Willett asking about a review

of this publication with some related ephemera. £90.00

WESTERMANN, D. and Ida C. Ward. Practical Phonetics for Students of African Languages.
By D. Westermann and Ida C. Ward. London: International African Institute 1933,
Third impression, 1957 Cr.8vo. xvi,169pp. 47 illustrations, biblio., index, dw. £ 25.00

WILLETT, Frank. African Curriculum Project, Volume 111 Consultant Essays, Preliminary

Draft, Part I, 4: The Study of African Art. Evanston: Northwestern University, nd. [circa 1970]
Stapled wrpps, 4to. 25 leaves printed rectos only, with 7 leaves of bibliography.

The author’s copy marked ‘Please return to Frank Willett” and many manuscript annotations

and corrections by him. £ 40.00

WILLETT, Frank. Baubles, bangles and beads: trade contracts of mediaeval Ife. Thirteenth
Melville J. Herskovits memorial lecture, delivered under the auspices of the Centre of African Studies,
Edinburgh University, on Thursday, 24th February, 1977. Edinburgh: Centre of African Studies,
Edinburgh University, 1977 Wrpps, 8vo. 31pp. 4 plates, 4 figures, nap, biblio. £ 40.00

WILLETT, Frank. Correspondence between Brownlee Kirkpatrick, the Librarian of the Royal
Anthropological Institute and Frank Willett. Five letters from Brownlee Kirkpatrick concerning

two book reviews for ‘Man’ dating between January and April 1952. A four-page review of the books,
several annotated copies, and several hand-written notes about the same. The two books reviewed

were ‘Art of the Northwest Coast Indians’ by Inverarity and “The Tsimshian: Their Arts and Music’

by Garfield, Wingert and Barbeau. £ 100.00

WILLETT, Frank. Correspondence between Frank Willett and Mrs Laura Ruggles Gates about

a letter in “Man’ by her late husband. Two letters from Mrs Ruggles Gates, 1 copy of Frank

Willett’s reply, an obituary of Professor Ruggles Gates from the Chancellor of Mount Allison

University, New Brunswick, several copies of Man LXII, January 1962 with Professor Ruggles

Gates’s letter cut out (one copy a presentation to Frank Willett from Mrs Ruggles Gates) and a

full copy in wrappers of Man LXI1, all dated between 1962 and 1965. £75.00

WILLETT, Frank. Ife in the History of West African Sculpture. London: Thames and Hudson,
1967 Cr.4to. 232pp. 123 plates, (13 in colour), 41 illustrations and maps, biblio., index, dw. £ 40.00

WILLETT, Frank. Ife in the History of West African Sculpture. London: Thames and Hudson,
1967 Wrpps, Cr.4to. 229pp. 41 illustrations and maps, biblio. The author’s proof copy in
wrappers and without the plates; with numerous corrections in red ballpoint. £ 30.00

WILLETT, Frank. Manchester Museum Ethnology. Text by Frank Willett. Illustrations by George
Bridge. Manchester: The Manchester Museum, 1958 Med.8vo. 16pp. 22 illustrations, map, plans,
biblio. With the paper covers printed in red and blue on a yellow ground. £ 40.00
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WILLETT, Frank. Museums: Two Case Studies of Reaction to Colonialism. A considerable

volume of correspondence, notes and draft copies relating to the genesis and writing of this paper for
inclusion in ‘Politics of the Past’ edited by Peter Gathercole and David Lowenthal and published by
Unwin Hyman in 1990. Sixteen items and copies of items of correspondence mostly between Frank
Willett and Peter Gathercole, but also Adrienne Kaeppler, David Lowenthal and Unwin Hyman

between July 1984 and September 1988. One hand-written oiginal of the paper with thirteen drafts

in various stages of completion and various hand-written notes. The paper examines the contrasts

and similarities between Scottish and Nigerian museums. £ 250.00

WILLETT, Frank. On the Funeral Effigies of Owo and Benin and the Interpretation of the Life-
size Bronze Heads from Ife, Nigeria. Reprinted from *‘Man’ Vol 1, no 1 March 1966. Evanston:
Northwestern University Program of African Studies, Reprint Series Number 5, 1966

Wrpps, Cr.4to. 34-45pp. 4 plates, biblio. £ 20.00

WILLETT, Frank. Primitive Art from the Manchester Museum. With an Introduction by A. C.
Sewter and a catalogue by Frank Willett. 7 May - 2 June, 1952, at the Whitworth Art Gallery.
Manchester: University of Manchester, History of Art Department, 1952 Wrpps, Cr.4to.

20pp. 10 illustrations from photographs. With 102 objects catalogued.

Much of the Oceanic material comes from the Heape Collection and the Layard Collection. £ 40.00

WILLETT, Frank. Scottish Museums. Two copies of letters from Frank Willett to Jack Sanderson,
Curator of the Falkirk Museum on the subject of local museum funding, and a letter from Sanderson
to Frank Willett all from May 1985. With some newspaper cuttings and manuscript notes. £ 50.00

WILLETT, Frank. Story from Ife. Article in ‘Catholic Life’, March 1959. Calabar: St. Therese’s
Press, 1959 Wrpps, 4to. 16pp. illustrations. £ 20.00

WILLETT, Frank. World Archaeological Congress. A folder of letters, articles and newspaper
cuttings concerning the decision of the World Archaeological Congress to ban South African and
Namibian archaeologists from attending the Congress to be held in Southampton in 1986. Two letters
from Professor P. J. Ucko to Willett, one letter to Professor Leslie Alcock from Willett, a letter from
Peter Gathercole to Willett, a copy of a letter from Joseph Garba of the United Nations to Ucko, a note
from Euan, five copies of articles from “‘Nature’, a copy of an article from *The Digging Stick’,

four cuttings from “The Times’, six pages from the ‘Southern Evening Echo’ about the congress,

a copy of “‘Archaeological Review from Cambridge, Volume 5:1, Archaeology and Politics’ by

Thurstan Shaw inscribed ‘Frank with good wishes from Thurstan’, and a long mimeographed

list of the congress participants. £ 200.00

WILLETT, Frank & S. J. Fleming. A Catalogue of Important Nigerian Copper-Alloy Castings
dated by Thermoluminescence. Offprint from ‘Archaeometry’ 18, 2 (1976). Evanston:

Northwestern University Program of African Studies, Reprint Series Number 26, 1976

Wrpps, Cr.4to. 135-146pp. 11 plates, folding table. £ 20.00

WILLETT, Frank (Intro.). The Sculpture of Western Nigeria. Ibadan, Western Nigeria:
Designed and published by the Information Division, Ministry of Home Affairs, nd. (1960)
Wrpps, 4to. 59pp. 71 plates and illustrations. £50.00

WILLETT, Frank and John Picton. On the Identification of Individual Carvers: A Study of
Ancestor Shrine Carvings from Owo, Nigeria. Reprinted from ‘Man’ Vol 2, no 1 March 1967.
Evanston: Northwestern University Program of African Studies, Reprint Series Number 11, 1967

Wrpps, Med.8vo. 62-70pp. 5 plates. £ 20.00
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WILLIAMS, Sheldon. Voodoo and the art of Haiti. London: Morland Lee Ltd., 1969
Wrpps, 8vo. xv,112pp. colour and monochrome illustrations, index. £ 25.00

WILLIAMS, William. A Dictionary of the New Zealand Language; To which is added a selection

of colloquial sentences. By the Right Reverend William Williams, D.C.L., Bishop of Waiapu, New
Zealand. Third edition. With numerous additions and corrections and an introduction by the

venerable W. L. Williams, Archdeacon of Waiapu. London: Williams and Norgate, 1871

8vo. xvi,267pp. The First edition was published in 1844. With the armorial bookplate of

Arthur Mills, further bookplate of Dudley A. Mills of Efford Down, 1898, spine a little frayed,

covers marked, a good copy in the publisher’s grey-blue cloth. £ 50.00

WINGERT, Paul S. Art of the South Pacific Islands. London: Thames and Hudson, 1953
Cr.4to. 64pp. colour frontispiece, 48 plates, 22 illustrations, 3 maps, biblio., chipped dw. £ 30.00

WINGERT, Paul S. Oceanic Art: University Prints, Series N, Section 1. Winchester: University
Prints, 1970 Spiral bound, oblong 8vo. 123 plates of Oceanic art, 2 maps, with accompanying

8pp. booklet. Also included is ‘An Outline of Oceanic Art’ of 39pp. by Wingert, and a letter

from the Director of University Prints to Frank Willett. £ 30.00

WOODBURN, James. Hunters and Gatherers: The Material Culture of the Nomadic
Hadza. London: British Museum, 1970 Wrpps, 8vo. 59pp. 32 plates, (6 colour), biblio. £ 25.00

Yoruba Culture. A publication produced on the occasion of the Annual business meeting of the
Nigerian Field Society at Ibadan, 21st November 1992. Ibadan: Nigerian Field Society, Ibadan

Branch, 1992 Wrpps, small 4to. 64pp. illustrations. Chiefly articles reprinted from The Nigerian
Field: The concept of art among the Yoruba by C. O. Adepegba; Yoruba adire-eleko fabrics by P. S. O.
Aremu; Yoruba traditional pottery by R. I. Ibigbami; Textile-like patterns on Yoruba carvings by P. S.

0. Aremu; Woman’s weaving by K. C. Murray; Osun people in Oyo State by J. O. Olapade;

Dog magic of Yoruba hunters by U. Beier; and Yoruba hunters’ salutes by F. S. Collier. £ 40.00

Zaria archaeology papers, Vol. V. Zaria: Archaeology Section of the Centre for Nigerian Cultural
Studies, Ahmadu Bello University, 1983 Wrpps, Cr.4to. v,72pp. diagrams, biblio.
Containing eleven papers on northern Nigerian archaeology. £ 25.00

ZWERNEMANN, Jurgen. Culture history and African anthropology: a century of research in
Germany and Austria. Acta Universitatis Upsaliensis, Uppsala studies in cultural anthropology 6.
Stockholm: Almqvist & Wiksell International, 1983 Wrpps, Roy.8vo.

170pp. 14 illustrations, biblio., index. £ 25.00
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